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Ślepota zaś w kategorji nieszczęść wyższy zajmuje 
szczebel. Słuch i mowa dozwala porozumiewać się z bli- 
źniemi, lecz nie dozwala ociemniałemu postępować o 
własnych siłach, umożliwia naukę muzyki i innych u- 
miejętności, lecz paraliżuje możność praktycznego ich 
spożytkowania. Głuchoniemi, po ukończeniu instytutu 
z łatwością, umieją zapracować na kawałek chleba; o- 
ciemniali zaś, nabywszy w zakładzie wielu wiadomości, 
nauczywszy się muzyki, a w razie braku zdolności do 
niej, koszykarstwa, słomkostwa i t. p. jakkolwiek za
rabiają wiele stosunkowo, nie umieją jednakże radzić 
sobie tak łatwo, jak głuchoniemi koledzy. Z tem 
wszyskiem wszelako instytut warszawski nie wydał ani 
jednego wychowańca lub wychowankę, któraby tru
dniła się żebractwem. Dom po-Pauliński przy ulicy 
Piwnej, własnością instytutu będący, jest prztyułkiem 
dla ociemniałych wychowańców. Po za tem wsparciem, 
ociemniali nic darmo nie dostają, na uratowane tylko 
tym sposobem życie, trzeba pracować wedle sił i uzdol
nienia.

Na odbytym w dniu wczorajszym popisie składano 
dowody żelaznej pracy pedagogów. Szczupła sala in
stytutu nie zdołała pomieścić wszystkich Chcących po
znać metodę wykładu i rezultaty wyćhowania niepełno- 
zmysłowej braci. Popis rozpoczął chór- ociemiałych, 
odśpiewany „O salutaris hostia" Gounoda. Następnie 
zapoznawano obecnych z metodą wykładu wymowy. 
W klasie pierwszej z surowego materjahi wydobywa 
się głos w formie samogłosek, wymawianych o ile mo
żności wyraźnie.. Klassa druga-wydaje uczniów wyma
wiających wyrazy, w trzeciej uczniowie obznajmiają się 
z przyimkami, spójnikami, przypadkowaniem imion i 
odmianą słów. W klasie czwartej poznają skład zdań, 
w piątej umięją już prowadzić rozmowę •_pomiędzy so
bą, w szóstej dają już ustne odpowiedzi z nauk przy
rodniczych, historji i t. p. Nauka religji, dla rozbija
nia umysłu wykładaną ' jest za pomocą mowy mi
gowej.

Szczegółowy opis warsztatów, w których zajęci są 
głuchoniemi po kilka godzin dziennie, a na których po
mieszczenie w roku zaprzeszłym dobudowano ze skła
dek drugie piętro, podaliśmy w zeszłorocznem sprawo
zdaniu z popisu. Dziś dodać tylko należy, iż po skoń
czeniu aktu, obecni, zaproszeni przez dyrektora, oglą
dali sale, gdzie wyroby głuchoniemych były wystawio
ne, Podziwiano zręczne produkcje, a nadewszystko 
druki, które bardzo piękne dały świadectwo ■Uzdolnie
nia głuchoniemych zecerów i preserów.

Ociemniali popisywali się z muzyki. Oprócz partów 
Głowackiego, (wychowańca instytutu) i Słoczyńskiego, 
nauczycieli muzyki instrumentalnej i dyrektorów orkie
stry złożonej z uczniów, wychowańcy kształcą się mu
zykalnie pod kierunkiem pana Stattlera.
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-—Kierunek^to^^ zasługuje

pra&y miejscowej. W tym wypadku bracia nasi lite
raci dowodzą, że w żyłach ich płynie krew słowiań
ska ale nie zachodnia tylko południowa. Zachodni 
bowiem słowianie czesi godzą się dziś między Bobą, 
a stronnictwo młodoczeskie w liczbie 9 osób, pozwa
la 71 starym czechom mitć własne zasady i nazywać 
się reprezentantami więksześd.

I Literatów zaś naszych uważamy za południowych 
sbwian, nie dla tego aby mit li naprzykład pociąg do 
anektowania mahomttnfisk'ch wołów, jak bracia 
Czarnogórcy,—albo do handlu nierogacizną, jak bra- 

j cia Serbowie,—albo do smarowania sobie koszul ło- 
; jem, jak bracia Hercegowińcy,-ale wprost dla ich
I wysoce wojowniczego usposobienia. Nie mogąc rą

bać Turków, którzy naprzód mieszkają zbyt daleko, 
a powtóre są bardzo nieprzyjemni w żywszej cokol
wiek akcyi, — panowie ci rąbią szpalty dzienników, 
u szy.<,czytelników i siebie samych wreszcie.

Jednym z artykułów naszej dziennikarskiej wiary 
jest ten: że literaci, dla nieodróżnienienia się od 
reszty śmiertelników, powinni targować się o hono- 
Taryjs, zaciągać długi, z włóczyć ich zwrot i kłócić 
się między sobą, W któtai jednak należałoby prze
strzegać nieco prawidła walki rycerskiej.

Otóż weoług tych prawideł, na wojtiie nie używa 
się kul pękających, a w pojedynku nie strzela się 
z zapłota. TymcR;S5m w walce dziennikarskiej osten
tacyjne nie wymienianie tytułów przeciwnika, równa

rodaTsTFilomeny Panny Męczenniczki. 
gwartek: S. Domiceli Panny Męcz, 
iatek: Apoloniusza i Pulcherji. P.

Sibota: SS. Elżbiety Wdowy i Kiliana B.

„Dobrze uczynił: i głusi, że słyszą i niemi że mówią.“
W istocie instytut warszawski, pozostający dziś pod i 

dzieliłem kierownictwem prof. Papłońskiego osiąga ten, ; 
cel stopniowo. Na tym nawet punkcie wyróżnia się ’ 
korzystnie z pomiędzy innych zakładów tego rodzaju : 
w Europie. Instytut paryzki np. kształcąc w rzemio- i 
słaęh, nie uczy wcale mowy ustnej, głośnej, z uwagi : 
na smutne wrażenie, jakie głos tych nieszczęśliwych 
sprawia na słuchaczach. Tym sposobem głuchoniemi 
w połowie — stanowiący poważny kontygens pomiędzy 
głuchoniememi w ogóle, zapominają tego nawet, co 
umieli przed wejściem do instytutu, który słusznie dla 
tego nazwano „fabryką głuchoniemych.11

Inne zakłady, poświęcając się wyłącznie nauce wy- . 
mawiania, zapominają o praktycznych potrzebach głu
choniemego człowieka. Ztąd kończący kurs nauk w in
stytucie, wszedłszy pomiędzy swych braci, krewnych, 
przyjaciół, umie wprawdzie porozumiewać się z niemi, 
jecz staje się jednocześnie ciężarem swej rodziny. Dla 
człowieka bowiem upośledzonegoprzez naturę na naj szla
chetniejszym i najpiękniejszym darze, stawiającym go 
wyżej- po nad wszelkie twory, dla człowieka, z które
go metb.^a nauczyciela i żelazpa jego , praca, zdołała 
wydobyć lalka dźwięków i nauczyła rozumieć mo\yę 
bliźnich, dla takiego człowieka, mówimy, nie ma tych 
szerokich dróg działalności, co stoją otworem dlapełno- 
zmysłowych. Krąg jego działania ciasny, ściśle ogra
niczony i w tem cała tajemnica wykształcenia prak
tycznego. Głuchoniemy nie może być, ani urzędnikiem, 
ani artystą, ani pisarzem, ani gospodarzem ziemskim; 
spokojne rzemiosło, cicha praca warsztatowa; to pole 
jego.pracy,, na któr,ęm.może być pożytecznym naprzód 
sobie,, a. następnie społeczeństwu.

O ważnej tej potrzebie zapomina instytut izraelski 
w Wiedniu,; najlepszy pod względem nauki wymowy. 
Zakład,warszawski przyswoił sobie to wszystko, co u- 
ważał za- najlepsze w innych instytutach. Ńie tylko 
inicjatorem, lecz zarazem i wykonawcą tego był obecny 
dyrektor instytutu, którym słusznie się chlubi War
szawa i który przyciąga do siebie wszystkich cudzo
ziemców witających z radością, mowę i uzdolnienie 
praktyczpe,.u.głuchoniemych, a umiejętności u ocie
mniałych.. J$&li.kążdyzezmysłów ludzkich stanowi skarb czło
wieka, to bywają zmysły droższe, konieczniejsze i zmysły, 
których brak mniejszem jest nieszczęściem dla pozbawio
nych takowych. Głuchoniemy, nie słysząc i nie mówiąc, 
widzi jednakże przed sobą naturę z całą jej pięknością, 
widzi lazurowy horyzont, gwiazdy, księżyc, rośliny, 
kwiaty, widzi towarzyszów, zwierzchników, przy ołta
rzu spogląda na obrazy święte, a w dojrzalszym wieku 
przy tymże ołtarzu staje z narzeczoną, wybraną przez 
.siebie świadomie z zachowaniem koniecznych przy tem 
warunków...—MMMM naw   IMH IRPIIi^irWIRtrBrilWIiriiriilllBU/Ft* I HI

bawa wielka i kwiatowa, która mimo „kwiatów 
i szampana sprzedawanego pięknemi rączkami nado
bnych warszawianek", —• wcale się nie udała!

Wprawdzie udała się inna zabawa i gdzieindziej, a 
mianowicie; wianki we Włocławku; przypuszczamy je
dnak, że nie przyczyni się ona — do zaspokojenia 
wiecznie łaknących kas Warsz. Tow. Dóbr. Wianki 
owe, mówiąc nawiasowo, połączone były z fajerwer
kami na wodzie i wystąpieniem ochotniczej straży 
ogniowej na czółnach. Z dziwnej tej na pozór kombi
nacji wyprowadziłby można dwa wnioski: 1) Że wło
cławska straż ogniowa nie musi być tak znowu nie 
bezpieczną dla ognia, jakby się to z jej nazwy wydawi ć 
mogło i 2) że członkom tej instytucji, nawet współ
czesna obecność ognia i wody nie przeszkadza zaj
mować się wiankami, symbolem niezawodnego powię-

Drugą klęską, którą znalezienie białego kreta prze- ' 
* ’ ’ • • • ’ /.? j--------

i Pod tym względem charakterystycznym jest fakt na-
I stępujący. Pewien chciał się powiesić i w tym celu 

założył p isek na szyję. Pociąg jednak do samobój
stwa był w nim tak wielki, że pier wej nim zdążył się 
powiesić umarł na apopleksją!

Przynajmniej tak jedno z pism prowincjonalnych 
utrzymuje, wbrew opinji biegłych, którzy skłonni są 
apopleksją uważać za następstwo powieszenia.

Trzecią ■ klęskę stanowią obecnie kłótnie w łonie

prowincji i w Ctsar- 
wynosi rocznie r. ar. 8, 

(w tem mieści-eię już opłata po
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— W dniu, jutrzejszym.przypada doroczna uroczy
stość Nawiedzenia Najświętszej. Marji Pannt, z po
wodu której w kościele Opieki S-go Józefa na Krakow- 
śkiem-Przedmieśęiu. wprost ulicy Królewskiej odbywać 
się będzie całodzienne Odpustowe Nabożeństwo z. wy
stawieniem Najświętszego; Sakramentu i z kazaniami 
tak . w czasie, Summy jak i w czasie Nieszporów, po 
których skończeniu, odbędzie się wewpątrz Świątyni 
uroczysta procęsąja. — Dziś pierwsze uroczyste Niesz

pory.— W kościele, parafialnym Panny Marji naNowem- 
Mieście uroczystość jutrząjsza Nawiedzenia Najświęt
szej Marji Panny obchodzoną; będzie Odpustem zupeł
nym przez dni ośm. począwszy od dzisiejszych Niesz
porów w następującym porządku: pierwszego dnia uro
czystości, t. j. jutro odbywać się będzie solenna Woty- 
wa, Summa i Nieszpory z wystawieniem,Najświętszego; 
Sakramentu, z kazaniami j processjami ,tąk z rana jak 
i po południu, zaś w poniedziałek, wtorek, środę 
i czwartek, Wotyyvy, q godzinie 9-fej z rana i Nieszpó- 
•ry o 4-tej po.,.południu, L a.;w ostatnich' trzech dniach 
oktawy, t. j. w piątek,: . sobotę i .niedzielę czyli dnia 
7, 8 i. 9 lipęa .odprawiać;. się. będzie 40-to-godzinne 
Nabożeństwo.Ą i kościół S-go. Jacka przy ulicy Freta obchodzić 
będzie w,dniu jutrzejszym,,uroczystość Nawiedzenia 
Najświętszej Marji Panny Odpustowem Nabożeństwem 
z wystawieniemiNAiświętózego Sakramentu, kazaniami 
i processjami tak z rana jak i po południu.

— W kościele-jgaś, Ś-gQ Ducha.'wprost ulicy Mosto
wej rozpocznie się,w .dniu jutrzejszym Odpust bractwa 
Opatrzności Boskiej, z ,oktawą. Pierwszego i ostatnie
go dnia, odbywać się będzie całodzienne Nabożeństwo 

« przy wystawieniu Najświętszego, .^ąkrąmeutu, z kaza
niami i processjami ,.tak. z rana jak. i po południu. 
’W środku tygpduja Wotywy o godzinie 9-tej. a Niesz
pory. o 4-tej po południu. Słowo Boże w dniu jutrzej
szym głębić .liędą:, w(cząsie Summy JX. Chełmlęki 
a podczas Nieszporów JX. Bartłomiejewski kapelan 
z Mokotowa.— Ewangelja święta, przypadająca na niedzielę ju
trzejszą, 4-tą PO Świątkach, zapisaną jest u Łukasza 
,Ś-go w rozdziale 5rtym( „O .obfitym połowie ryb Ś-go
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ksymiljanowicz Romanowsiu-uenvun 
przyjechać do- Warszawy z zagranicy

Rokrocznie publiczność nasza ma sposobność 
podziwiania i uwielbiania pięknego dzieła księdza Ja- 
kóba Falkowskiego, który roku 1817 położył kamień 
węgielny pod instytut głuchoniemych i ociemiałych 
w Warszawie, przyprowadzając w czyn owo zdanie 
ewangeliczne, które kazano nieszczęśliwym powtarzać:

(Doki ńatenie.— Patrz Nr 142).
Ogół-wiadomości, jakie dziennikarska gorliwość 

nasza zdążyła zgromadzić dotychczas podzielićby 
można na wojenne i pokojowe. Podzi»łu na intere
sujące i nieinteresujące, stanowczo unikamy, dobrze 
wiedząc, że wszystkie do tej ostatniej kategorji na
leżą. \Historja uczy, że prawie w wigilją jakiejś klęski, 
która na państwo rzymskie spadła, — urodziło się 
cielę z dwoma głowami. Wypadek ten aż nazbyt 
wyraźnie ostrzega nas, abyśmy na wszelkie dziwowi 
ska. natury pilną zwracali Hwsgę: one to bowiem, 
a nie co innego, pozwalaj ą badawczym umysłom uchy-  
lać zasłonę przys Mci i wróżyć o złych lub dobrych . każenia miejscowej populacji, 
losach spcłeczeńśtwa. . Drugą kięeką, którą znaleZi.ulo raapiszemy przedewszyst f powiedziało, jest wzroat skłonności do samobójstw! 
kiem, że w jaKimS ogrodne znaleziono kreta białego. ! u^i^m rhnraktprvstveznTTn lest fikt ni.
Ponieważ zaś ten rodzaj stworzeń według praw obo
wiązujących (W zoologii na pierwszą klassę) powinien 
być t z rny, kret biały ZŁt;.m należy do kategorji 
dziwowisk natury i stanowi bardzo niedobrą przepo
wiedzą.Jakoż (nustety!) są fakta usprawiedliwiające ten
Dasz pesyniistyczhy pogląd.

Na picrwszem miejscu pod tym względem staje za-
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uznanie. Ociemniali uczą, się muzyki w taki sam 
sposób jak pełnozmysłowi, z nut wypukłych. Oka
zujący odpowiednie zdolności przechodzą naukę zasad 
muzyki, harmonji, kontrapunktu, a nawet i kompozy
cji, czego dowody dał ociemniały Stanisław Krautstofl, 
którego\,Te Deum" usłyszeliśmy przy końcu popisu. 
Ociemniałe wespół z męzkiemi towarzyszami stanowią 
chór, który bardzo poprawnie odśpiewał „Spinnerlied“ 
z op. „Latający Holenderczyk" Wagnera, jak niemniej 
„Chór dziewcząt" z opery „Fornaretto" Sonellego. Cel 
muzyki -dla ociemniałych, obok dania możności zarob
kowania polega nie tyle na zastosowaniu praktycznem 
ile na rozwoju duszy i umysłu. Do tego przyczynia się 
nietyle sama muzyka, ale i słowa, które w śpiewie np. 
świetną do niej stanowią illustrację.

Za niestosowne więc uważamy posiłkowanie się sło
wami włoskiemi, które dla śpiewających, stanowią nie
zrozumiałe dźwięki i najzupełniej chybiają celu. Jak
kolwiek przeznaczeniem chóru instytutowego, jest śpiew 
w miejscowej kaplicy, to jednakże śpiewanie takich 
rzeczy, jak np. arja z op. „Duch Wojewody" przyczy
nia się do urozmaicenia nauki śpiewu chóralnego. Pan 
Stattler rok rocznie składa świadectwo swych pedago
gicznych zdolności w tym zakresie.

Popis wczorajszy zaszczycony został obecnością J. O. 
Księżnej Barjatyńskiej, jak niemniej wysokich figur 
administracji miejscowej JW. Prez. Starynkiewdcza i 
innych. Jaśnie oświecona księżna, uproszona przez dy
rektora wręczała uczniom i uczennicom nagrody, po
chwały i patenta z ukończonych nauk. Nagrody by
wają dwojakie: za postęp w naukach i koleżeństwo. 
Pierwsze przyznają się przez radę pedagogiczną, dru
gie przez tajemne ballotowanie kolegów, którzy co 
kwartał wybierają z pomiędzy siebie najulubieńszych 
i najlepszych towarzyszów i towarzyszki. Ociemniali 
otrzymują w nagrodę pieniądze w iloścj rs. 8, na kosz
ta podróży lub na książeczkę do kassy oszczędności; 
ociemniałe zaś, krzyżyki, biżuterje, lub przedmioty do 
ubrania służyć mogące.

Nadto z zapisu ś. p. Pers, byłej ochmistrzyni insty
tutu, rozdaje się corocznie wsparcie uczennicy, odzna
czającą) się wzorowem sprawowaniem i postępem w na
ukach.

Z ukończonego kursu nauk w instytucie otrzymali 
patenta:

Z /Oddziału Głuchoniemych. Greulich Romuald, 
Królikowski Stefan, Leszczyński Wincenty, Maszków 
Paweł, Nowakowski Franciszek, Starzyński Alfons, 
Szydorowski Antoni.

Z Oddziału Ociemniałych. Krautstofl Stanisław, 
D^szkiewiczMagdalena^zygowsk^Olimpja^^^^

Wiadomości Miejscowe.
b=s W skutek rocznych egzaminów odbytych w roku 

8Z. 187S/t« w Cesarskim Warszawskim Umwersytecie, 
następujący Studenci po ukończeniu całkowitego kur
su nauk mają sobie przyznane przez Radę Uniwersy
tetu prawo na otrzymanie stopni naukowych, kandyda
tów - z warunkiem przedstawienia następnie odpowie
dniej rozprawy:

1. Z Fakultetu filologicznego. Bobruk Jakób, Dębicki 
Władysław, Kaczanowski Włodzimierz, Król Kazimierz, 
Laszuk Roman, Markiewicz Arsenjusz, Newski Mikołaj, 
Petruczenko Józef, Pławdński Józef, Puławski Arka- 
djusz, Przybyłowski Feliks.

2. Z fakul. Fizyko-matematycznego: Ejsmond An
toni, Fabowski Aleksander, Natanson Józef, Pawlewski 
Bronisław, Poznański Edward, Terpiłowski Feliks.

| 3. Z fakultetu prawnego: Barok Antoni, Barcz Ale
ksander, Bedlicki Michał, Biskupski Wincenty, Bro- 
chocki Kazimierz, Czajkowski Jan, Czyżew Mikołaj, 
Dobiecki Eustachjusz, Drozdowicz Władysław, Dunin 
Józef, Dzwonkowski Józef, Gawroński Konrad, Gaga- 
tnicki Władysław, Goldberg Alfons, Harusiewicz Adam, 
Komoryniec Teodor, Komierowski Konstanty, Kompa- 
niejców Aleksander, Kurman Antoni, Kuczewski Ka
zimierz, Lewenberg Izydor, Likiert Natan, Limbert 
Aleksander, Łącki Józef, Majzel Józef, Pawłowski Te
odor, Pilecki Antoni, Pruszyńśki Konrad, Puchalski 
Józef, Słupski Wacław, Świderski Leopold, Szyff Jó
zef, Tur Konstanty, Tyski Wiktor, Wajcht Józef, Wi
śniewski Ryszard.

Otrzymali stopnie Rzeczywistych Studentów:
1. Z fakul. fizy/co-matematycznegolurkoyrtla.Leon, 

Świdwiński Zygmunt.
2. Z fakultetu prawnego Beczkowicz Wacław,] Cie- 

ślicki Wincenty, Chojnowski Piotr, Dworzycki Jan, 
Finkelhaus Adolf, Grabski Józef, Gutowski Tomasz, 
Henisz Józef, Jaszowski Bronisław, Raszewski Sabin- 
Bronisław, Krajewski Jakób, Kreczmar Lucjan, Korn- 
feld Mikołaj, Landowski Marjan, Michelis Gustaw, 
Nieznański Jan, Pawłowski Jan, Świda Adolf, Wójcicki 
Grzegorz.

Wiadomość o otrzymujących stopnie naukowe z fa
kultetu medycznego udzieloną będzie wkrótce po odby
ciu przez Studentów Uniwersytetu Warszawskiego 
egzaminów praktycznych.

= Wczoraj po godzinie drugiej po południu ukaza
ły się w stronie ulicy Chłodnej wielkie kłęby dymu, 
z pomiędzy których wychylały się płomienne języki.

Zaalarmowane wszystkie oddział}’ straży ogniowej 
zastały w płomieniach dom Mansza Nr. 60 przy ulicy 
Chłodnej.

Ogień ukazał się w drewnianej stajni właściciela 
dorożek p. Łempickiego a wskutek skupienia mnóstwa 
starych drewnianych budynków rozszerzył się szybko 
i objął sąsiednie domy.

Pomimo energicznego ratunku, działalności wszyst
kich sikawek ręcznych i dwóch parowych, ciągle pod
sycany żywioł znajdującemi się na jego drodze suchemi 
materjami, szalał do godziny piątej. Wtedy objęliśmy 
okiem całe pogorzelisko.

Pod Nr. 58 w domu p. Piątkowskiego spalił}' się do 
szczętu drewniane stajenki, komórki i kloaki, na dwu
piętrowej zaś murowanej oficynie zgorzał dach bla
szany i w części sufity.

Pod Nr. 60 zgorzała stajnia z dwoma końmi, dwie 
parterowe drewniane oficyny, stajenka, obory, studnia, 
połowa poprzedniej murowanej oficyny i murowana 
kuźnia.

Pod Nr. 56 (posseąja p. Bogdanowicza) na oficynach 
dwu i jedno piętrowych murowanych, zgorzał w części 
dach blaszany, w części zaś został zdjęty.

Pod Nr. 62 zgorzała część dachu na jednopiętrowej 
murowanej oficynie, drugą część zdjęto.

Od strony ul. Ogrodowej w domu Nr. 55 należącym 
do p. Wnorow'skiego zgorzała drewniana stajenka, ko
mórki zaś i parkan rozebrano.

Nadto w domu Nr. 53 p. Kanica rozwalono dwie dre
wniane komórki, w domu zaś Nr. 57 p. Muszkata 
drewnianą oficynę i kloaki.

Wszystkie te budynki były zabezpieczone, Straty zaś 
podają właściciele na 24,000.

Strat poniesionych przez mieszkańców, należących 
przeważnie do najbiedniejszej klassy, nie dało się na 
oko policzyć. W każdym razie są znaczne.

Chwil kilka położenie było bardzo groźne, gdyż w o- 
koło mieszczące się drewniane budowle aż ku rogatkom 
Wolskim mogły łatwo zapłonąć. Szczęściem, że wiatr 
w kierunku wschodnim przenosił płomienie.

Obawiano się spalenia fabryki spirytusu znajdującej 
się na rogu Wroniej i Ogrodowej.

Tu zapisać należy iż brak wody znowu paraliżował 
czynność straży; w braku kranów, fabryka Junga po 
raz drugi w ciągu miesiąca otworzyła swe prvwatne re- 
zerwoary.

W największym ogniu operowała dzielnie część ra
tuszowa pod dowództwem kapitana Skowrońskiego; 
brandmajster pierwszej części Aleksandrowicz doznał 
uderzenia, dość silnego, w głowę. Podoficer trzeciej 
części Zakrzewski, został sparaliżowany w skutek upad
ku z okna drugiego piętra.

Na miejscu wypadku aresztowano Franciszka Bu
rzyńskiego, służącego u Łempickiego, jako podej
rzanego o spowodowanie pożaru w skutek nieostrożne
go obchodzenia się z ogniem.
“ W skutek opisanego pożaru pozostało trzydzieści 

kilka rodzin bez dachu, odzieży i chleba. Warszawskie 
Towarzystwo Dobroczynności na przedstawienie Rady 
Opiekuńczej wyznaczyło rs. 100 na doraźne wsparcie. 
Fundusz ten natychmiast został rozdzielony pomiędzy 
rodziny najbardziej potrzebujące. Właściciel piekarni 
H. Pfejfer nadesłał dziś 600 bułek i 60 funtów chleba 
dla pogorzelców, powyższą żywność rozdzielono natych
miast pomiędzy pogorzelców. Rada Opiekuńcza z uwa
gi na nieszczęśliwe położenie tych biedaków ośmiela 
się upraszać, o pomoc i łaskawe nadsyłanie artykułów 
żywności, a głównie chleba lub funduszu na chleb na 
ręce członka Rady Opiekuńczej Głodowskiego właści
ciela domu Nr. 21 przy ulicy Chłodnej. My z naszego 
fundusiku, pozostałego z pierwszej składki na pogorzel
ców, damy także stosowną pomoc.

-» W Piątek odbyła się doroczna wizyta w Obronie 
przy ulicy Gęsiej.

Dzieci było 155; udzielono im rozmaite nagrody, po
między któremi wiele było własnej ich roboty, a ’ mia
nowicie: czapki i kapelusze plecione ze słomy.

Gimnastyka pod kierunkiem p. Daniela Wyrzykow
skiego zadowoliła obecnych.

Zakładem tym opiekują się panie: Szmersteinowa, 
Matylda Hoch i Eleonora Wojciechowska i panowie Lu
dwik Szwede, Aleksander Tender.

Dozorczynią jest p. Józefa Swięcka od lut 20-tu na 
na polu tern pracująca.

«= W teatrze Warszawskim rozpoczną się niebawem 
próby z nowego baletu układu pana Bon p. t. „Jota." 
Balet ten, w którym ważniejszy udział przyjmą panny: 
Cholewicka i Piotrowska, oraz pp. Gillert i Popiel wy
stawionym będzie w przyszłym miesiącu.

•= Dzień 1 lipca 1657 r. pamiętny jest poddaniem 
Warszawy napowrót Janowi Kazimierzowi, przez Wir- 
temberga marszałka szwedzkiego. Kazimierz miał pod 
swemi rozkazami 100,000 szlachty, zposiłkami hana 
tatarskiego.

— Jeneralny konsystorz ewangelicki, otrzymał in- 
stallację w sali ogólnej Rady Stanu w dniu 2 lipca 
1828 r.
= Repertuar Teatrów Warszawskich na przyszły 

tydzień.
Teatr Letni: niedziela, „Przesądy," poniedziałek, 

„Pozytywni," wtorek, „Straszny Dwór," środa, „Mar
cowy Kawaler," „Za i przeciw," „Grzeszki babuni," 
czwartek, „Straszny Dwór," piątek, „Intryga i miłość," 
sobota, „Intryga i miłość," niedziela, „Halka."

się strzałom z zapłota, a insynuacje, cdpowiadeją pę 
kającym pociskom, które są zawsze śmiertelne, choć 
szczątki ich nie zawsze znalezione być mogą.

Nie powiadam, zżeby w prasie naszej sż do takich 
ostateczniś.i przyszło; chcę tylko przypomnieć, że 
w sporach przyzwoitych nikt w przeciwniku swoim | 
nie powinien dopatrywać nieuczciwych intencji, za
rzuty zaś jakie ma przeciw niemu, stawiać jasno i zbi i 
jać według zasad logiki.
; Qsytelnicy wiedzą już, że był w Warszawie p. Lin- | 
dley sng ęhki inżynier, mający uleczyć miasto z cho i 
roby zwanej brakiem kanalizacji. Niektóiym niepo- 
dpbała się ta kosztowna wizyta obcokrajowca i i atu 
raluego wroga słowian, o{ ół j< d ak z odwiedzin tych 
jest zadowolony. I nic dziwnego. Ja sam przecież 
nam jedno tylko serce, ale w n em bardzo dobrze 
mieszczą się moje osobiste idee słowiańskie i niena 
wiść do z ishcmttatirownych Anglików, obok kwe 
stji higieny i porządku miejsku g>

P. Lindley chwilową obecnością nie zdąłył w pr&w 
dzie si4’.<iejs’jć cyf y śmiertelności, zrobi przecież 
jedną rzecz dobrą, a mianowicie: usankcjonował swo 
ją powagą sprawę potrzeby zsprowadzenia w mieście 
źródlanej wody do picia

A potrzeba to gwałtowni: woda bowiem wiślana, 
którą pod wszdkiemi f-rmami pochłaniamy, dolra 
Jest do pławienia bydłó, prania, mycia szefl ków i 
podłóg, ale nigdy do picia.

Cokolwiek jednak zrobi p Lindley dla idei kanali
zacji i wody źrćdianej, wszystko to w bardzo małym 
stopniu przyczyni się do zaszczepienia w nas cacty 
zwanej ochędÓ3t«em i wstrętu do brudów.

Mówiąc tak mam na myśli nie tylko obecne poko
lenie, które usunięcie brud iw z domów, podwórek i 
rynsztoków, uważałoby za zamach przeciw swobodom 
municypalnym, ale nawet pokolenia n-stępne. Kto 
zaś może mit ć jakieśkolwiek wątpliwości pod tym 
względem, niech raczy się przejść po tej części Sas
kiego ogrom, która jest siedliskiem niauieki małych 
dtieci..

Nie dla moralizowsnia współczesnych; Łle dla użytku 
przyszłego historyka miarti Warszawy, pomieszczam 
kilka następujących uwag.

Hist<ryku XX-go stulecia 1 Dziwisz się że współo- 
b> wattle twoi są niechlu ni? . Otoż wada ta nie jest 
bynajmniej ich winą: oni już b iwi-m wyrośli wśród 
brudów.

Mztki nu-ze z r. 1876 wydawszy na śwut dziecko 
f?ąd<ą, że już spełniły wszystkie sw<-je obowiąr. i. 
Dh tego krew ze krwi i kość z kości swojej powie
rzają piastunce, która wie Izie je do części ogrodu 
niewłaściwej nie tylko dla przyszłych obywateli, tle 
nawet dl i szczeniąt.

Gdybyś historyku przeszedł się po tych trawni
kach dziecinnych, poznał ich niechlujstwo i zaznajo
mił się z zaduchem jaki tam panuje,—wówczas nie

dziwiłbyś się ani nieporządkowi tobie współczesnych, 
ani chorobom ich trapiącym.

My, dziennikarze, niejednokrotnie zwracaliśmy 
uwagę na potrzebę czystych ogródków dziecinnych. 
Ale głos nasz przebrzmią! napróżno: pieniądze bo
wiem wydane na zdrowie i życie młodego pokolenia, 
uszczupliłyby dochody różnych zagranicznych heca- 
rzy, bez których nie potrafimy się obe ść.i ❖

I Dnia 26 czerwca r. b. sędziwy Karol Forster zisłu- 
żony popularyzator wiedzy mordnet, ekonomicznej i 
społecznej i gorliwy propagator bibliotek ludowych 
obchodził 50-letdi jubileuiz swej literackiej działał- 
mśń.

Pora roku a bardziej może nieprzygotowanie o- 
gólu sprawdy, że uroczyste ść ta przeszła prawie nie 
postrz żeiie. Nie mniej jrdoak korzystając z okazji 
cśm.elamy się złożyć publiczny łułd mężowi, który 
lubo siało u nas znany reprezentuje jednak w litera
turze naszej świtanie nowej epoki, podczasktórej nau
ki odnoszące się do zjawisk społecznych będą dla 
wszyrtk;ca przynajmniej w c-gółaych zarysach, dostę- 
pnetui

Nieth oddźwięk słów tych w sercach naszych czy- 
t laikó v, stanie się jednym z listków owego wieńca 
jkim niewątpliwie dojrzalsza przysiłość imię czci
godnego autora otoczy. Bolesław Prus.
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= W nocy z dnia 27-go na 28-go czerwca zmarł 
skutkiem apopleksji, właściciel majątku Kiełczewice 
Leon Daniszewski znany autor projektu tam na Wiśle, 
które w swoim czasie tyle wrzawy sprawiły, a dotąd 
mimo zapowiedzi przeciwników tego pomysłu na rzece 
się utrzymują. Zapewne musiał Daniszewski zakomu
nikować komuś bliższe szczegóły swego planu, bądź 
co bądź, zasługującego na głębsze zastanowienie.

= Pani Modrzejewska wystąpiła w Teatrze Lwow
skim w dniu 26 czerwca, w dramacie „Angelo Malipie- 
ri“ w którym w roli żony podesty, grała podczas tego 
przedstawienia panna Deryng. Ciekawe to zapewne 
było widowisko w którem przyjmował}' udział dwie tak 
wysoko utalentowane artystki. W lalka dni później pa
ni Modrzejewska wystąpiła na scenie Lwowskiej w ko- 
medji Szekspira p. t. „Wiele hałasu o nic.

« Dziś w nocy około godziny 12-ej, w domu pod 
Nr 405 przy ulicy Brukowej na Pradze, w ogrodzie za
paliła sie altanka. Przybyli natychmiast topornicy od- 
działu 5-go, ogień ugasili, przy czem z sufitu wyi^ba- 
no pare desek i zerwano częśc gontowego dachu.

—, w przyszłą środę na scenie Teatru Letniego wy
stąpi artystka trap prowincjonalnych pani Zimayer 
w komedyjce „Grzeszki babuni,“ w której odegra rolę 
Leona grywana przez ś. p. Bakałowiczową.

W poniedziałek zaś w komedji Narzymskiego p. t. 
„Pozytywni11 wystąpi p. Stromfeld młody artysta który 
próbował już sił swoich na scenie krakowskiej. Wraz 
z panem Stromfeldem w tejże komedji debiutować bę
dzie panna Zalewska młoda kandydatka do sceny war
szawskiej będąca podobno uczennicą pani Modrze
jewskiej.

== W poniedziałek o godzinie 6-tej’ po południu 
przypada doroczna wizyta w Ochronie XIV, przy ulicy 
Krochmalnej pod Nr 1005 w domu p. Konstantego 
Kluszczyńskiego.
, /Do ochrony tej uczęszczają dzieci izraelskie i na 

skończyć się ma szereg tegorocznych jeneralnych 
^rtąyt p Ochronach zostających pod opieką Warszaw
skiego Towarzystwa Dobroczynności.

= Na scenie teatru letniego odbywają się obecnie 
próby z komedji Stanisława Bogusławskiego p. ^.„Opie
ka wojskowa.11 Rzeczona komedja odznaczająca się 
jak wiadomo wielkim humorem, po upływie przyszłego 
tygodnia ukaże się na scenie.
' o W przyszły piątek w dramacie Szillera p. t. „In

tryga i Miłość11 wystąpi pierwszy raz na Scenie Teatru 
Letniego panna Deryng wyczekiwana z niecierpliwością 
przez publiczność Warszawską. Panna Deryng przy
będzie prawdopodobnie do Warszawy ze Lwowa dziś 
lub jutro.

= W księgarni Gebethnera i Wo ffa znajdują się 
obecnie na składzie: „Zgubne zasady Talmudyzmu“, 
podane do rozwagi żydom i chrześcijanom przez dra 
Rohlinga zmemorjałem Staszyca, i „Talmud i żydzi11, 
rzecz przez W. L. S.

«=■ Naprawiane eą obecnie bruki na Wierzbowej, 
Ogrodowej, Skórzanej, Brukowej i Petersburskiej (na 
Pradze) i na przejeździć pomiędzy Rymarską i Prze 
jazd i studnia na placu Witkowskiego, zostanie na
prawioną. B.uk w alei Jerozolimskiej i na Pięknej 
ulicy będzie zrestaurowany. Asfiltowy chodnik o 
trzyma ulica Wązka.

Z powodu przebrukowy wania ulicy Gęsiej, prze
jazd przez takbwą na przestrzeni od Nalewek do Dzi
kiej, od dnia wczorajszego, do czasu kończenia ro
bót, będzie wstrzymany. Komunikacja przejazdowa 
pomiędzy tend ulicami, w ciągu tego c«asu, może 
mieć miejsce przez ulice: Nowolipki lub Miłą .

=> Jutro orkiestra damska ukaże się po raz ostatni 
oczom naszym i to dwukrotnie w południe i wieczo
rem... Następnie zamilknie bezpowrotnie zostawiając 
uszy nasze... a i oczy także w tęsknocie!

= Zarząd Zakładu hydroterapeutycznego w No
wem Mieście nad Pilicą, dla uprzyjemnienia pobytu 
gościom ma urządzić cały szereg zabaw niedzielnych. 
Na lipiec ułożono program następujący: D. 2 lipca 
koncert pod dyrekcją kapelmistrza Ciani a wieczorem 
fajerwerki, 9 lipca wieczór tańcujący na cel dobro
czynny,. <L. 16. koncert państwa* Adairiowskich z War
szawy a 23 teatr amatorski. Na wybórsztuki jeszcze 
się amatorowie-artyści nie zgodzili.

=• Z po.wodu przebrukowywsnia częś'-i ulhy Bru
kowej, przejazd przez takową na przestrzeni od Na 
miestnikowskiej do Petersburgskiej ulńy, :ż do cza
su ukończenia robót, będzie wsti z} many. Komuni 
kacja przejayd owa przez ten czas, uskuteczniać się 
może przez ulicę Sze ołą.
s W przyszły czwartek w Dolinie Szwajcarski^', 

lie »aś naFoksalu, jak pierwotnie zapowiadano, od
być się mi w.elśa zabawa t grodowa na rzecz „Pi?y 
tuliska.11 Urzą izśjący ją starać się bęią o urozinai 
jenie programu żaba wy.

= Oaegdaj, maszynista z fabryki Lilpop, Rau i 
Lewensztein, Jan Mierzejewski z dwoma swemi p;zy- 
jaciołmi jeździł pó Wiśle celem łowienia ryb Dobi
wszy do brzegu gdzie stał podoficer kubańskich ko

zaków Stefan Jeremenko, przyjaciele Mierzejewskiego 
poczęli żartować z Jeremeńki, cz<*in tenże rozdrażnio
ny, rzucał w nich małemi kamieniami. Jeden z ka
myków uderzył w prawą skroń Mierzejewskiego i po
zbawił go życia.—Tyle o tym wypadku wiadomo z Ga
zety Policyjnej.
« Przypominamy, iż w dniu dzisiejszym p. Rataje- 

wicz w Antokolu na Pradze daje przedstawienie na Ta
nie Kuchnie.

= W dniu wczorajszym w 8 cywilnych Szpitalach 
przybyło chorych 44, wyzdrowiało 45, zmarło 5, pozo
stało 1419, t. j. mężczyzn 646, kobiet 773 z nich 
w szpitalu starozakonnych mężczyzn 122, kobiet 121.

s= Dzisiejszy drugi arkusz Kurjera zawiera dalszy 
ciąg nominacji urzędników sądowych etc.

— W ofiarach zamieszczonych w Nrze środowym 
141 Kurjera, opuszczono cyfrę ofiary. Powinno być: 
od Marcina Szczepańskiego na Osady Rolne rs. 1.

— Zebrana kwota w Zaciszu przez Panią Łucję 
Emilją K. rs. 3 (trzy) składa się w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego dla wdowy D. z ośmiorgiem dzieci.

Składam rs. 1 kop. 50 dla biednej nauczycielki na 
intencją aby mnie Bóg strzegł na mej drodze życia od 
podobnego domu Państwa F w Ol.... , w którym zosta
wałam. Wiktorja Sz.... ka.

— Złożyli w Redakcji „Kurjera Warszawskiego": 
K. D. rs 1 — A. W. rs. 1 — G. P K. rs. 3 dla pogo
rzelców ulicy Chłodnej — A. W. rs. 1 dla b. Nauczy
cielki J. S. rs. 2 dla biednych do uznania Redakcji, 
oraz rs. 2 na rzecz najuboższych pogorzelców z ulicy 
Chłodnej lub Wroniej. Składa prenumerator A. i W.

— Ojcu. — Bartoszewicza. _____

f Ś. p. Ksiądz Błażej Goibion, Wikarjusz kościoła 
po-Bernadyńskiego w Łęczycy, w d. 30 czerwca r. b. 
przeniósł się do wieczności po długiej chorobie, prze- 
żywszyjlat 45. Rodzice zmarłego i rodzeństwo, za
praszają Znajomych na żałobne Nabożeństwo, w ko
ściele Śtej Anny, na Krakowskiem-Przedmieściu, w po
niedziałek dnia 3go b. m., o godzinie Hej z rana, a na 
wyprowadzenie zwłok z wspomnionego kościoła tegoż 
dnia o godzinie 6ej wieczorem, na cmentarz Powąz
kowski; zaś w Łęczycy Nabożeństwo żałobne za duszę 
ś. p. Księdza Błażeja, odbędzie się w dniu 6tym b. m.

t We wtorek, dnia 4 b. m„ o godzinie lOej z rana, 
w kościele na cmentarzu Powązkowskim, odbędzie się 
żałobne Nabożeństwo za dusze ś. p. Ildefonsa Szu
mowskiego i jego matki Nepomuceny z Ulejskich Szu
mowskiej, a poniem nastąpi przeniesienie ich zwłok do 
grobu familijnego; na które pozostała wdowa z dzieć
mi, Krewnych i Przyjaciół zapraszA — 11,288 —

f We wtorek 22 czerwca (4 lipca) o godzinie ll^a 
przed południem, w rocznicę zgonu ś. p. Aleksandry 
Módl, żony Warszawskiego plac-Majora, zostanie od
prawione żałobne Nabożeństwo na Wolskim cmenta
rzu, gdzie zarazem odbędzie się poświęcenie pomnika, 
— o czem pozostały mąż wraz z synami zawiadamia 
Krewnych i Przyjaciół. (1—2) —11222 —

t Ś. p. Wojciech Kaczyński obywatel ziemski, w dniu 
29 czerwca r. b. opatrzony ŚŚ. Sakramentami po dłu
giej i ciężkiej chorobie przeniósł się do wieczności prze
żywszy lat 66. Stroskana żona, synowie i córki za
praszają Krewnych i Przyjaciół zmarłego, na ekspor- 
tację zwłok z kościoła Ś-go Krzyża w dniu 2 lipca t. j. 
w niedzielę, o 7-ej wieczór odbyć się mającą; oraz na 
żałobne Nabożeństwo w kościele Ś-tej Barbary’na Ko
szykach, w dniu 3 lipca t. j. w poniedziałek, o 9-tej 
godzinie. —11286 —

j- We wtorek, to jest dnia 4go lipca, o godzinie 9ej 
«rao&, w łoś dale Powązkowskim, odprawione zosta
nia Nc-b. żtństwo i poświęcenie grobu zgasłej Zosi 
W.el cłijwskiej; na które w głębokim smutku pogrą
żeni lolzice i brat, zapraszają Krewnych, Przyjaciół 
iJZnjorajch. —11,214—

f W daiu 23 m»ji r. b. zasnął w B >gu, opatrzony 
Śwjętnai Sakramentami, Józef Kalasanty Fijałkowski, 
obywatel zitm.sti ze w-,i Piaskowiec, w gubernji Pe 
trokowskiei, powiecie Łódzkim położom j. Wielką i 
bolesną stratę pm osła liczna rodzino, przyjaciel j i 
znajł/mi zmarłego. Z dawnej starej szlachty, z ojca 
Wojciecha' i inatki Bitbioy Mbracżewskiej urodzony 
w r. 1808, kształcił s ę w b sikoh Pijarów w Ł »wi 
czu, następnie wszedłszy do b. wojska, pcłsk:eg >. po
zostawał w niem jako oficer d» r 1831.

Był on szczególnie ukochanym synowcem stryja 
swego ś p. Arcybiskupa Antoniego F j .łzowsk.ego, 
który wpoi w duszę synom swego zasady chrze- 
ściańskie. Sprawiedliwością, szlschetacśńą i prawo 
ścią, wyrobił sobie ogólny ssac-umk, pozostawiwszy 
dla dzieci największy skasb: prawe i zacns im ę.

Cześć więc i pamięć poza grobem jeszcze dla (Łe
bie Józefie w sercach Twych przyjaciół istnieć będzie. 
Pokój Twym cieiliom. Serc, przepełnione bobścią. 
przyjsś jią i uwielbieniem, t > szczere i prawdiiwe u 
znanie Twych cnót skreśl ło —11,179 —

— Kollegium Kościelne parafii Ewangelieko-Augs- 
burgskiej' Warszawskiej, — P^d^je do powszechnej 

wiadomości, że w dniu 2 lipca r. b. w niedzielę po 
zwykłych nabożeństwach rannych o godzinie 10-tej i 
12 tej w kościele ewangielickim odbywających się, 
z dozwolenia władzy zbieraną będzie w tymże koście
le składka dobrowolna na eduowienie kościoła cmen
tarnego w Węgrowie, uporządkowanie cmentarza i 
odświeżenie starodawnych nagrobkó w tamże.

Nieliczni i niezamożni parafianie mięjscpwi nie są 
wstanie podołać potrzebnym na ten cel wydatkom. 
Obowiązkiem.więc jest każdego miłującego rozwój 
ewangelii, przyczynić się do zasilenii wyż wyrażonej 
składki, gdyż kościół ewangelicki w Węgrowie na 
Podlasiu, założony W r. 1630 przez księcia Krzyszto
fa Radziwiła, jest najdawniejszym kościołem ewąn- 
gielickiem w Polsce.

Przez poszanowanie tak drogiej pamiątki history
cznej, Kollegium kościelne wzywa szanownych człon
ków bratniego Zboru tutejszego, ażeby w dpiu wyżej 
wymienionym licznie w kościele tutejszym zgromadzić 
się zechcieli i ofiary swe wedle jnożpośjń i chęci 
złożyli.

Wiadomości Polityczne.
Kości rzucone\ Ks. Milan d. 29 z. m. odjechał do 

armii; po przybyciu na miejsce wydać miał proklama
cję wojenną. Wyjazd odbył się z całą wystaWnością, 
właściwą aktom uroczystym. Strzelano z dział; krzy
czano „Żywio,!“ nie zaniedbano nawet strącić sztan
daru tureckiego, który powiewał na cytadelli jako wi
domy znak zwierzchnictwa Porty. Rzucając się na 
fale, odepchnął ks, Milan łódź od brzegu. Dokąd go 
ona zaniesie? Trudno przewidzieć. Los jego przed
sięwzięcia w każdym razie więcej od Europy niż od 
niego samego, od własnych sił Serbii, zależy.

Domniemanie na tern miejscu wypowiedziane, że 
Serbia musiała przed podjęciem wojny postawić Tur
kom jakieś ultimatum, znajduje potwierdzenie w donie
sieniu „Polit. Gon-.11 wiedeńskiej. Korrespondent tego 
dziennika pisze ze Wschodu, że ultimatum to miał 
właśnie powieźć do Stambułu Christicz, którego po
dróż na wyjezdnem już prawie wstrzymaną została. 
Porta bowiem zawiadomiona poufnie o żądaniach Serb
skich przez rezydenta Stambulskiego Magazynowicza, 
kazała oświadczyć w Białogrodzie, że żadnego posłan
nictwa podobnej treści nie przyj mie.

Jakaż to była treść tych żądań, którym Porta nawet 
wysłuchania urzędowego odmówiła? Korrespondent 
objaśnia, że żądania te nie są w'cale nowe: po czwarty 
raz zjawiają się już pod piórem polityków serbskich. 
Sięgają one jeszcze po r. 1839. W ówezas po raz pier
wszy postawiono je Porcie, powtórzono wystąpienie 
z niemi w r. 1850; wrócono do nich w r. 1867 i na
reszcie ponownie wystąpić miano z niemi w obecnym 
zatargu. Trzykrotnie przedstawione Porcie, trzykro
tnie odrzuconemi zostały. Z punktu widzenia ture
ckiego dziwić się nie można Turkom, że im lepszego 
losu nie zgotowali. Żądania były istotnie śmiałe i mia
ły z grantu przetworzyć wewnętrzne stosunki państwo
we Turcyi.

Serbja od r. 1839 dąży ni mniej ni więcej tylko do 
pozyskania dla siebie Bośnii i Starej Serbii, tytułem 
lenną — tytułem jednak jak wiemy z praktyki prowa
dzącym do zupełnej własności. Serbowie posiadaliby 
te kraje niby tylko jako administratorowie; płaciliby 
sułtanowi haracz dorównywający dochodom, jakie dziś 
skarb turecki z Bośnii i Starej Serbii pobiera; sułta
nów Turcji uważaliby co do tych krain nie tylko za su- 
werenów (zwierzchników), ale i ",a suwereriów (panują
cych), w potrzebie stawialiby z krain tych kontyngens 
wojenny: jedhern słowem, na papierze i na przeciąg lat 
kilku trzymaliby tylko Bośnię i Starą Serbię pod swym 
zarządem; ale oczywiście, w pierwszej sposobnej chwi
li zamieniliby zarząd na zupełną w 'asność. Mając ja
kie 2,000 mil kwadratowych kraju z trzema blizko mi
lionami mieszkańców mogliby być już sztywniejszymi 
w karku i jeżeli dziś brużdżą Turcji, gorzejby jej je
szcze bruździli przy nowem ukształtowaniu swego pań
stwa.

Siły korpusów serbskich są według doniesień z Wie- 
dnia następujące. Korpus morawski .liczy 45xlo >50- ty
sięcy, Dryński 26,000, Morawski (trźecir..pomiędzy 
Dryńskim.ci Morawskim’ w południowo-zachodnim 
krańcu Serbii *, 22,000 hidzi. O ilości dział nic pewnego 
powiedzieć nie można. Piechota, w linii tjest tego tyl
ko 14,000*, według świadectwa jednego z Anglików 
składa się z doskonałego żołnierza, również doskonale 
uzbrojonego. Broń przemagająca jest Snidera, obok 
niej w użyciu występuje broń odtylcowa 7 czy 8 jeszcze 
innych systemaWwf a wiele bardzo kompanij ma je
szcze broń starą. W pierwszem powołaniu, które sta
nowi jądro zbrojnej siły Serbów, brak jest oficerów. 
Oficerowie zagraniczni, jest ich dwustu kilkudziesięciu 
(w tern samych Rossjan 100) nie zajęli jeszcze 
wszystkich miejsc opróżnionych. Drugie powołanie 
z młodzieniaszków i ludzi zachodzących już w starość 
(od 50 do 60 r. życia) złożone, nie wiele dopomoże 
w boju. Podawana przez dzienniki serbskie liczebna



4

HEHBMtlESE

z op. ;Ab.nearagoww,u Che<u- 
binirgo.

Stan powietrza.
Dziś rano ciepła st 17.6, w południe ciep. et. 21.6. 

Barometr: 757 ma. (Odmiana).wy łotr; dramat w 5 aktach.—Pojutrze: Górka Pani An- 1 
gót. Wczoraj było isóo 512. 1

Mini'honor zawiadomić' Szanowną Publiczność, iż otworzy
łem przy aptece mojej: Skład Wód Mineralnych naturalnych 
wprost ze- źródeł Sprowadzonych.

Fr. Kuśmlerski. Magister Farmacji,
8~~10 — 6289 — ulica Chłodna Nr 12.

■' Q Aftó&a ałoWns < BG

Trogrtsm KoitceW :
1. Uwertura „Riy-Blas/ F. Mendelssohna.
2. Maurisohes Stiinchen, fantazja Kliekena.
3. Ty i Ty, walc Jana Straussa.
4. Wstęp i chór narzeczonych z op. „Lohengrin,“ R. Wa

gnera.
5. Fantazja z op. „Tr.vlata,“ Verdiego.
6. Uwertura z op. „Mingon1 A. Tomasa.
7. Fantzzja z op. „Lombardowie,“ H. Vieuxtempsa, solo

:na Skrzypce, wykona p Ha-se.
8; Duft z op. „Latający Hoilandezyk," (Wie aus Mer Fer

ae liingst rergangenen Zeiten), Wagnera.
9. Litwinky polka St Moniuszki.
10. Metamorfozy, podpnlrri Sehreinera.
11. Uwertura z op. ,.Le Boi 1‘adit, ‘ L. Debbćśsa.
12. Dianas, Jagdiuf, solo na cornet a piston, Arnd'a, wy

kona p. H. Meyer.
13. Les Marins, walc H. F.iegego.

”14. Mazur z , Monte Christo,-1 Momuszki.
w Poniedziałek: Wieczór Solistów.

w Środę: Na powszechne żądanie powtórzenie Wieczoru 
pt święconego swojskim Kompozytorom ze zmienionym pro
gramem.

Początek o godz. Wejście kop. 25.

■TIVOLI-(Teatr z Poznania).
Dziś i utro: Glełdzfścl

Ai 1 tFCl ¥** Towarzystwo dramatyczne pod dyrek- 
. eją Jnljąoa Grabińskiego Jutro: 

Podróż na około ziomi i wystąpienie angielskich tan 
eerzy — P< jutrzr: Lukrecja Borgja,

siła tego, powołania, j’est wygórowaną i w rzeczywi
stości.do połowy zaledwie dochodzi.

Z Wiednia rozesłano depeszę oznajmiającą, że wą
tpić jeszcze należy o tem: czy Czarnogórze dochowa 
neutralności. Ż dotychczasowych doniesień zdawałoby 
się, że raczej wątpić nie można o tem, iż jej ńiedocho- 
wa. Przypominają przytem, że ks. Gorczaków miał po
zostawić Czarnogórzu odpowiedzialność za własne czy
ny. Podobnież w myśl oświadczenia Wiadomości Pe
tersburskich zaprzeczają ponownie z Wiednia, aby 
Rossja poręczyła Serbom nietykalność ich posiadłości 
i praw państwowych, cokolwiekby nastąpić mogło. Co 
do tego zaprzeczenia sądzimy, że samo ono zaprzecze
nia wymaga. Bądź co bądź Serb ja może nic nie zyskać, 
ale także i nic nie utraci.

Ks. Milan nagabywany przez dyplomację rezydującą 
w Białogródzie, aby zaniechał zwady z Turkiem, miał 
odpowiedzieć, że wystąpienie mocarstw zagnało go 
w taki kąt, iż jedynym środkiem wydobycia się z niego 
jest wojna. Książe woli osobiście wszystko utracić niż 
rozdwoić się politycznie z narodem. Byłaby to więc 
wojna w rodzaju owego arcy-głupstwa czy arcy-niedo- 
łęztwa Napoleońskiego z lipca 1870. Chcąc się uwolnić 
od republikanów wyruszono na Niemców: wojną chcia
no pozamykać usta, pokrępować umysły,- które naresz
cie po 18 latach poznały gromadnie dobrodziejstwa 
zamachu grudniowego. Sądzimy, że-ks. Milana, nikt 
do kąta nie zaganiał, prócz własnych jego doradców, 
których przy niedoświadczeniu swojem dobrać sobie 
nie umiał. Jeżeli istotnie położenie księcia Milana bez 
-wojny, jest-położeniem bez wyjścia^ to ostatecznie nikt 
inny temu nie winien tylko on sam.

Depesze Telegraficzne.
Warszawa dnia 1 lipca.

Białdgród, 30-go.—I)ma, 22 i 23 b. m. pod Kuljane, 
niedaleko: Kenstandnicy była bitwa. Turcy chcieli za- 
pubiedz przejścia przez granicę 80 rodzin uciekających, 
które pod osłoną 200 powstańców chciały się przenieść 
do Chorwacji. > Turcy ostrzeliwali Aliff na teiTytorjum 
chorwackiem; wojsko, austrjackie zostało wmieszane 
w :bitwę i ma kilku.rannych. Turcy ponieśli znaczne 
straty.

Białogrod. 30.-Donoszą z Serajewa: „Nizamy i re- 
dyfy.(wojska -regularne i nieregularne) z okręgów se- 
rajewskiego i tuzlawskiego wysłane zostają nad grani
cę,serbską;: 0,000 baszybuzuków, pod Wyczegradem i 
redyfynie chcą iść. do-boju. Hajdar-offendi ma wyje
chać na miejsce (?) z powodu obawy anarchii. Około 
.(przeszło 3- funty)Chleba podrożało o 10 piastró w serb
skich (piastr przeszło 5 kopiejek).

Bialogród. 30.— Według pewnych wiadomości one- 
gdaj wysłane, została do Konstantynopola ultimatum, 
jutro lub pojutrze będzie doręczonem.

Bruksella 30.—Dziennik LeNord podaje szczegóły 
o środkach pacyfikaęyjnych, na jakie zgodzono się 
w Berlinie i dodaje:.,,Jesteśmy przekonani, że za zgo
dą mocarstw dzieło pacyfikacji byłoby dokonanem, 
wypadki okażą, czy .niespodziane przerwanie tej pracy 
pokojowej i przekroczenie granic, stawiających tamę 
namiętnościom, przyniosą większą korzyść chrześcia- 
nom, Turcy! i Europie. Zgoda trzech cesarstw pozosta- 
je niezmienioną i nadal;, mamy nadzieję, że i inne rzą
dy europejskie skojarzą się z niemi. Główną rzeczą 
jest ciągle zasada bezwarunkowej nieinterwencji. Ale 
pilnowanie się tej zasady niemoże pociągnąć za sobą 
zupełnej obojętności. Europa będzie miała zawsze 
obowiązek położenia kresu wojnie, gdyby ta wyrodziła 
się w wojnę zniszczenia i kazała tylko przewidywać zu
pełną zagładę.”

Wiedeń 30-go, Mówiąc o spodziewanej w Białogro- 
dziezaczepnej napaści tureckiej „Polit. Gorres” pisze, 
iż Porta nie przyjmie postawy zaczepnej, lecz będzie 
czekała działania zaczepnego. Ze.strony serbskiej roz
poczęcie-kroków nieprzyjacielskich będzie poprzedzone 
ostatnim formalnym krokiem dyplomatycznym. Taż 
sama gazeta -donosi napewno z Cetynii, że istnieje serb
sko - czarnogórski traktat przymierza, ratyfikowany 
przed 14 dniami. Z Bukaresztu donoszą, że Rumunia 
z powodu zamierzonej przez turecką flotyllę dunajską 
operacji przeciwko Serbji, odwołała się do mocarstw 
gwarantujących.

Sprostowanie. — We wczorajszych Wiadomościach 
Politycznyclt- na stiv3 ’ w rozłamie pierwszym wierszu 
przedostatnim od dołu, czytać należy: i w dyplomacji 
so ej pobita npokorzonąby została. W rozłamie 2 wier
szu.-40'od-góry. Przygotowało. : Wiersz 5,ty od. góry 
w tymże’ rozłamie przeniesiony być winien na sam 
Wierzch rozłamu -trzeciego.

Sprostowanie . — We wczorajszym nuuerze Knr- 
jera. w ogłoś wolu,'Warszaw^d-’-j-Reprezentacji To 
warzy Ute pieczeń lakcr, w vrera,u 3 im od 
końcs, po ¥ yracie będzie, fp‘is«cvoao: w wielu wy 
padkack — 11283—

SKŁAD SUKNA KORTÓW i PŁÓTNA 
K®w©-SemtorsS£a na Placu Teatralnym Wr S.

Mam zaszczyt ponowić ogłoszenie, I iż w rzeczonym skłazlzie urządziłem: 

ZAKŁAD KRAWIECKI GARDEROBY MĘZKIEJ.
Sprowadziwszy w tym celu z zagranicy wykwalifikowanego krawca (conpeur), który pracował 

w pierwszorzędnych tego rodzaju zakładach, wyrabiam na obsthlunek podług najnowszych żurnali i po 
jak najumiarkownńszycn ćenach ^wszdlką garderóbę męzką. Skład zaopatrzony jest w wyborowe mate
riały

Względy jakich dożńaję od lat 30 u Szanownej Publiczności, są dla mnie rękojmią, że i ten no- 
wo-prowadzony zakład, znajdzie u Niej uznanie, ą jrtąd i poparcie.  4- 6 —9849

Antokolna Pradze:
Dramatycznych pod dyrekcją p. Ratajewlcza.—Jutro: Ry- 
naldo Rynaldyni, sławny bandyta włoski, melodramat 
w 6 ein obrazach.

'Dolina Sw&jc&rśka.
___ -W niedzielę 2-go Lipca 1876 r.

FORTEPIANÓW
Krajowych i Zagranicznych

GeMaera i WŁ
Krakówskle-Przedmleśclo Nr

wprost’Saskiego Placu. wPRI
-2119-18-0

0000000000000030000000000000

O

jutrze: Pierwszy rar: Walka o miłość, operetka:
"Pnrt T°w- Artystów Dramatycznych A
JTUCl dama Jaworowskiego.—Dzit:
Okno na pterwszem piętrze -Nio bez przyczyny — 
Jutro: Radcy pana Radcy.-Mazar. — Pojutne: Nowy 
Mizantrop 1 Druciarz.—Gn nie Jest zazdrosny.—Sto 
za sto.

i ANANASY ! 
i świeże, « 
« otrzymał Handel 
I BRACI WRÓBEL |
§ i takowe poleca. 5
Sg -11045-2-3 Tt

Nauczyciel 
Języka Francuzkiego, 

siajae kilka godzin wolnego czasu w czasie wakacji, udzie
lać będzie lakoje osobom intercasowanym w tym przedmiocie 
lub też przygotowywać uczniów. Adres i A. Tauxe. Uliea Smol
na Ur 15, mieszkania 14, od 5 do 7 wieczorem. Ol S-go 
Jana ulica Zórawia Nr 17. —10078 - 6—6

1 Uwertura ,.J«fsońda,a L. Spohra,
2. Warjacie na tfeinat oryginalny, R. whrfita.
3. j,Staiidhnen,j Bold ha Market uhralfóńiię, h^k-na pan

Schubert.
4. Fantazja na pieśń „Gute nacht mein herziges Kińd,“

Poppa, solo na flet, wyk. pau Uoger.
51 Uwertura z op.- nDbóron,“ M. Weber.
6. ' 7-ińy koncert na skrzypce; Bórióta,' Wykona j>an Gitln-

berg.
7. „Das Strausll,1' 'fantazja na ko net ■ A 'pbton, Hassa,

wyk pan Meyer.
8. Potpourri z op. nIudigo,“ Jana Straussa
8 a) Uwtr.ura s ;' 

bi Introdukcja 
.cl Thema i wrrjaoje 

( d) Bolero
10. Wino, kobieta i śpiew, w»lc Jana St-aussa.
We Środę na piwszeehue iąia ie Powtórzenie Wieczoru 

poświęconego swojskim K mpjzytorom ze zmienionym pro- 
g: amem.
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otwarte eą codziennie od godziny 6’tej rano/Wją-1 © 
wszy Niedzieli O

PRYSZNICE g
O z zinifle] lub’ciepłej wody j>o kóp.7 40 od osoby ' O

na miesimy dwa lub trzy z meblami i fortepianem za 18 rs. 
miesięcznie, r *■“' . « ■ . ...
miejski, Nr 14.

LETNI TEATR.
Daiś: Halka. Jutro: Przetądy.

Sdóddóóóoddocóóoóódóooóooóao

SIMPLEI
Lżejsze Piwo Drozdowskie butelkowane na miej

scu w browarze Drozdowskim, sprzedaje się w Składzie 
przy ulicy Miodowej pod 7 Nunierem IS-^m,' partjaini, poczy
nając ód butelek 10 eiu po kop. 121/, oprocz szkła. Biorącym 
na raz butelek 50, piwo odstawia do domu bez oddzielnej do
płaty. 8-10 — 7892 —
XXXXXXNXKXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Zaraz do wynajęcia

TRZY POKOJE Z KUCHNIĄ
może być częś iowo tm Lokal wynajęty. Nos o
14, mieszkania 6 ty. 1-1 — 11254 — 
BBaMaartes



Wsrmwa d. 19 Cmtw a (1 Lipca) |876Sobota,

ADMINISTRACJA

Główna Agentura

me

Fortepianów i Organów
Hermana i Emssmana

BU 1
i egzekwowanie kar pieniężnych. 4) Każdy ------------ —

—7 j"t _;L_.7_7 .z obrębie swego rewiru i mieć na 
froncie domu, w którym mieszka, tablicę ---- —

Warszawskie Towarzystwo Ubezpieczeń oa Ognia, 
zawarło z Towarzystwem wzajemnych Ubezpieczeń 
w Krakowie umowę, mocą której działalność obu 
tych Towarzystw w kraju tutejszym połączoną zo
stała. Umowa ta wejdzie w użycie od maja przy 
szłego 1877 r.

Jednocześnie Warszawskie Towarzystwo zwołuje 
Ogólne Zebranie Akcjonarjuszów, celem dopuszcze
nia wstecz od początku roku bieżącego, ubezpieczo
nych w dziale rolnym do udziału w zyskach osią 
gniętych na ubezpieczeniach na własny rachunek 
przez Warszawskie Towarzystwo zatrzymanych. Tym 
sposobem oprócz zasady wzajemności do udziału 
Krakowskiego Towarzystwa przywiązanej, istnieć bę-

Nowy-Śwlat, Nr 57 (
Prsryjmują w niej Dr T. Her 
Specjalnie płuc i krtani aodiii

9 umieszczeniu Panienek
na wychowaniu lub ukończeniu tegoż, powziąść można in
formacja u Łr. Maryi Łubieńskiej. Ulica Królewska Nr. 6.

onoanim pomocy lokarskląj hozpłatałe w następu
jące dnie i godzipy:

W chorobach chirurgieznysh, codziennie sd godalay.
12 do 1, w szpitalu Ś-go Ducha, s»roi'. tSirastO’e'E.

W chorobach chirurgicznych, we Środy i Piątki s>.4

Od I-go Lipca r. b. urządzone będą 

w domu Zdrowia Dra Zdzieńskiego 
osobne pokoje dla chorych, po cenie rs. 8 i rs. i 
Bu»p. SO na dole, w cenie, tej otrzymuje się pora
dę lekarską, lekarstwo, całodzienne utrzymanie, usłu
gę i wszystkie inne wygody potrzebne dla chorych.

 -11097—2-3

Sprzy ulicy Krakowskie - Przedmieście, 
ma honor zawiadomić Szanowną Pu- 
bliczność, iż z dniem 15 Maja r. b.

• Oddział Prysznicowy,
™ dla dogodności osób używających kuracji zimną 
O wodą, otwarty jest Już od godziny 6-ej
X z rana. 7958-12-12

Dom Komissowy w Łodzi 
pod firmą 

Zakrzewski & tai, 
przyjmuje wszelkie zlecenia i obstalunki z Warszawy na 
Łódź, w mieszkaniu P. W. Zakrzewskiego, przy ulicy Ba
gno Nr 1, mieszkania 43. —10675 -3—3

KĄPIELE DOMOWE
w świeżo, porządnie odrestaurowanych Łazienkach, zwanych 
KURSA z dwoma wejściami: od Zjazdu i od ulicy Ma- 
rjenstadt, rekomenduje się łaskawej publiczności Prysznic 
po kop 71/,, oraz Kąpiel domowa stosownie do zamó
wienia na czas oznaczony i wskazane miejsce wraz z wanną 
dostarczoną być może po cenie stałej rs. 1 kop 50.—K'844—

Lecznica Prywatna
“ ' »rout Ordynackiego)

r, z chorobami wewnewsiKsi 
_____r___________ [e, 0410—11.—Dr J. Diob£, 

z chorobami weneryczne®! i skórnemL sodziennie, od 11— 
12. We Wtorki i Soboty od 12 d» 1 wyłącznie dla kobiet. 
Dr B. Taczanowski z chorobami uszów, w Poniedziałki i 
Piątki od 12— 1.—Dr A. Basacrorfs, leczenie elektryesne- 
ścią. w Poniedziałki, Środy i Piątki od 12— .—Dr J. Szosy- 
ffilelaki, z chorobamikobieeessi codziennie, od 1—2 Dr w, 
Lewandowski, s chorobami w^wnętrznemi (specjalnie orga
nów piersiowych), codziennie, od 2—3.—Dr 28. Krasaswży>., 

z choreba mi oezów, we Wtorki i Soboty od 2—3.—Dr Br: 
SJkroBtowsfei, a chorobami wnętrznemi, codziennie, od 
3—4.— Dr W. Kosmowski, z chorobami wewnętrznemi 
specjalnie wieku dziecięcego, codziennie, od 4—5. — Dr JSI 
Sfcrasburgter, s chorobami chirurg;cznestl i zębów, co
dziennie, od 6—7. Szczepienie ospy ochronnej od 4 do 5. 
Bile, wejścia kop. 35.__________ 16-30- 8511 -

W chorobach Wenerycznych i skórnych niewenoryez- 
nej natury, w Piątki od 11 do 12, oran w cierpieniach 
gardła wenerycznej i nieweneryoznęj natury, we Wtorki 
od 11—12, w szpitalu Ś-go Łazarza, pro?, mruntweMor.

W chorobach wewnętrznych, codziennie od godzwy 
11 do 12, w szpitalu Ś-go bucha, prof. LambL 

-1982-202—0

jest do sprzedania kilkanaście sztuk 
używanych Fortepianów i Pianin, 

-7763 -5—0 
PSYSZNIC

WitaońiKrt 
i Bota SasHn, 

poleca się Szanownej Publiczności doborem i elegancją wy- 
najmowfwiych ekwipaży. Wszelkie obstalunki Kantor Hotóes 
Suakieg* przyjmuje. —17869- 25—0

Datay Ciąg Kumeru 143
— Przez rozporządzenia prezesa sądu okręgowego war

szawskiego, na zasadzie »rt. 218, SCO, 306 i_SÓ9 Najwyżej 
zatwierdzonej, 20 listopada 1864 r., ustawy instytucji sądo
wych, mianowani jostali w sądzie potnienionym:

1. Pomocnik sekretarza sądu okręgowego s -peters
burskiego, radca honorowy Paweł Ispołatow—sekretarzem, 
od 7 stycznia 1876 r., i kandydat do posady Bodowej przy 
sądzie okręgowym warszawskim, Zygmunt Wasiutynski 
pomocnikiem sekretarza, od 16 maja lb76 r.

2. Mianowani zostają, od 1 (13) lipca 1876 roku: 
pomocnik sekretarza sądu okręgowego s.-petersburskiego, se - 
kretarz kolegialny Jan Wołodkiowisz, urzędnik do korespon
dencji przy stołecznym s. petersburskim sędzim pokoju 8-go 
rewiru, szlachcie Alfons Aleksandrowicz, pełń. obow. pod
prokuratora przy trybunale cywilnym w Warszawie Jan 
Nnnnark, asesor sądu kryminalnego w Warszawie Ludwik 
Filipecki i pisarz kancelarji by^otecznej ziemiańskiej przy 
trybunale cywilnym w Warszawie, radca tenorowy Konrad 
Kuczyński pełrącymi obowiązki sekretarzy, z powierzeniem 
Kuczyńskiemu zawiadywania aretiwum hypoteozaem zie- 
miańskiem; pomocnik sekretarza sądu okręgowego s. peters
burskiego, regestrator kolegjalny Józef Przesmycki-pełnią
cym obowiązki archiwisty; pełniący obowiązki podprokura
tora przy sądzie policji poprawczej w Warszawie Stanisław 
Bełza, asesor sądu policji poprawczej w Warszawie Leooold 
Mikulski, podp sarz trybunału cywilnego w Warszawie Sta
nisław Rzepecki, kandydaci do possd sądowych: przy są
dzie okręgowym warszawskim Jan Mazurkiewicz, przy są
dzie okręgowym s.-petersburskim Adolf Świerczewski 1 przy 
departamencie Ministerstwa Sprawiedliwości, sekretarz ko- 
legjalny Piotr Podgórecki, urzędnicy kancelaryjni przy są
dzie okręgowym s-petersburskim: sekretarz kolegjalny Hi
polit Junow'cz i rogastrator koloszja’ny yon-Ziegler i przy 
kasie gubernialnej s. petersburskiej sekretarz solegialny 
Władysław Wałkiewicz, podpisarz p-zy sądzie pokoju Ii-go 
wydziału w Warszawie Dziewulski i pisarz wydziału hypo- 
teeznego m/ejskiego przy trybunale cywi nym w Warszawie 
Karol Hubę—pełniącymi obowiązki pomocników sekretarzy, 
z powierzeniem Hubemu zawiadywania archiwum hypota- 
cznem wydziału miejskiego; pełń. obow. podprokuratora przy 
sądzie kryminalnym w Warszawie Edmund Grzędzinski, 
peln. obowiązki podprokuratora przy sadzie policji popraw- 
czej w Warszawie Władysław Rutkowski, komornicy przy 
sątzie apelacyjnym: Marceli Rzewni-ki, Aleksander Gawri- 
łow, Józef Snrman i Edward Borkowski, komornik przy try
bunale cywilnym w Warszawie Ignacy Cichocki, urzędnik 
do korespondencji przy s -petersburskim stołecznym sędzim 
pokoju 2-go ,rewiru regestrator kologjalny Konstanty Simon, 
i zostający na etacie policji miejskiej s.-petersburskiej rege- 
strator kolegjalny Bazyli Wwiedeński—pełniącymi obowią
zki komorników.

3. Miasto Warszawa i powiaty gubernji warszaw
skiej, pod względem czynności komorników, zostających przy 
sądzie okręgowym warszawskim, dzielą się jak następuje: 
I) Okręg sądu okręgowego warszawskiego dzieli się na 8- m 
rewirów; w każdym z nich ma miejsce zamieszkania jeden 
z komorników, wykonywająey w obiębie rewiru wszystkie 
czynności należące do zakresu jego obowiązków; II) 1-szy 
rewir zawiera w sobie miejscowość obejmującą ucząstek poli
cyjny na Pradze, z włączeniem nowiatów warszawskiego 
i radzymińskiego; 2-gi—ncząstki policyjne Zamkowy, Sobor- 
ny i Bielański; 3 ci—ucząstki policy! i e Powązkowski i Wol
ski, ten ostatni od ulicy Leszno i Ogrodowej do ulicy Kro
chmalnej; 4-ty — ueząstek policyjny Wolski od ulicy Kro
chmalnej do Grzpbowskiej i ueząstek policyjny Jerozolimski, 
z włączeniem powiatu błońskiego; 5-ty — ucząstki policyjne 
Nowoświeeki i Łazienkowski, z włączeniem powiatu nowo- . 
mińskiego; 6-ty — powiaty włocławski, nieszawski, gostyń
ski i kutnowsk'; 7-my — powiaty łowicki, sochaczewski
i skierniewicki; 8-my-powiaty grójecki i górno-kalwaryjski. 
1-szy rewir powierza się pełniącemu obowiązki komornika 
Rutkowskiemu, 2 gi rewir—p. o. komornika Gawriłowi, 3 ci 
rewir—p. o. komornika Kanaanowi, 4 ty rewir—p. o. komor
nika Borkowskiemu, 5-ty rewir — p. o. komornika Grzędziń • 
skiemu, 6-ty rewir—p o. komornika Cichockiemu, 7-my re- , 
wir — p. o. komornika Rzewnickiemu; pełnienie obowiązków . 
w 8-m rewirze powierza się, czasowo, p. o. komornika 7-ga i 
rewiru Komornicy mają miejsce zamieszkania: 6-go rewi- | 
ru — w m. Włocławsko, 7 go — w m. Łowiczu i 8-go— j 
w m. Grójcu. P. o. komornika Simonowi, powierza się za- i 
wiadywanie kasą sądu okręgowego, p. o. komornika Wwie- ! 
dońskiemu—przestrzeganie porządku w salach posiedzeń są- . 
du okręgowego i dopilnowanie należytego wykonywania s 
przez woźnych sądowych, dyżurujących w salach posiedzeń, * 
ich obowiązków, i oprócz tego Simonowi i Wwiedeńskie- | 

powierza się wykonywanie wyroków sądu okręgowego ■ 
;zekwowanie kar pieniężnych. 4) Każdy komornik obo

wiązany jest mieszkać w obrębie swego rewiru i mieć na 
‘ oneie domu, w którym mieszka, tablicę kształtu owalnego, 
z herbem wydziału sądowego i z napisem: nad herbem „Ko
mornik sądu okręgowego warazawsiego-1 i pod herbem ,,20 
listopada 1864 roku.41 (D. W.) J

Zawiadamiam Rodziców i Opiekunów, że jak do- 
t$d tak i nadal przyjmuję Uczennice przychod

nie półpensjonarki i pensjonarki jakoteż przyspasabiam do 
Gimnazjum. Lokal obszerny i zdrowy, odpowiada warun
kom hygieniczuym Przyjmując tylko ograniczoną liczbę u- 
ezącyęh się, dla korzyści tyehże, proszę zgłaszać się wcze
śnie listownie lub osobiście do 5 Lipca lub od 1 Sierpnia r b. 
. Edukacja prywatna Panien.

Warunki uwzględniające możność rodziców,
PRZEŁOŻONA

M. K. Szumowska.
Ulica Nowomiejska Nr 14, mieszkania Nr 6, drugie pię

tro. 3 -3 — 10845 -

KKH
UBEZPIECZEŃ

KAPITAŁÓW i DOCHODÓW
założonego w 1835 r.

Znjaduje się w Kantorze moim, ulica Królewska, Nr 35 
nowy. Jednocześnie mam honor zwrócić uwagę, że reprezen
towane przezemnie Towarzystwo żadnych innych assekuraefl 
aw prz^™u^^jJe0ZjZ^nlu^^^ wyłącznie ubezpieoas

MICHAŁ LANDE.
—6869—11—20

JURA ŻÓŁWIE I żm ŻÓŁWIE 
nadeszły

i bardzo często poszukiwane na kuracje, a 
są jŁjka i takowych sprowadzonych zost

! w raz z jajkami; prócz sprzedaży jajek i i
i dzie od dnia dzisiejszego co dzień Zupa żć ,
j dzie Win i Delikatesów Aleksandra Bocqnet, w Gma

chu Teatralaym. _5 _ j0a84 —

dzie co do części zatrzymanej przez Towarzystwo 
Warszawskie na własny rachunek, system rozdziału 
korzyści między ubezpieczonych a Akcjonarjuszów 
ponoszących ryzyko strat i dających gwarancję swe
go kapitału.

W obec tjch faktów wyrazić można przekonanie, 
że składki od ubezpieczeń rolnych w kraju naszym 
skutkiem zwrotów obu Towarzystw, znakomicie obni • 
żonemi zostaną.  —10,948 —

— Instytut Leczniczy Dra Kadlera, przyjmuje cho
rych z chorobami syfilitycznemi, gardlanemi i skór 
nami, tak przychodnich jako i pensjonarzy, od lOej 
do Hej i od 4ej do 6ej. — Erywańska, Nr 4a, (przy 
Tivoli).  10-0—8571—

— Dr. Władysław - Walenty Nowakowski, za
mieszkał w Warszawie przy ulicy Żabiej Nr 5 nowy,, 
w domu Wgo JanaBersohna; leczy choroby wewnętrz
ne przeważnie dróg oddechowych Chorych przyj ■ 
muje w swojem mieszkaniu od godziny 4tej do 6tej 
po południu. Biednych bezpłatnie 5—7—8059—

Profesorowe Wssrssawski&t-s



Zadaną jest

lub osoba z niemieckim aibo francuzkim ję
zykiem do prowadzenia niewielkiego domu 
» wdowca z małoletnim synem Wiadomość 
w Kantorse Wekslu R. ForUzińskiego przy 
bramie Saskiego hotelu. —1126-4—1—6

tarw Mi- 

posiadający oprócz ruskiego język francuski 
z wyborną konwersacją, otrzyma korzystną 
posadę za pośrednictwem Kamilli Gier
kowskiej ulica Długa Nr 21, pierwsze pię
tro od frontu.—Tamże Francuzki rodowi
ta pary żar ki, oraz Nauczycielki Polki i 
Bony Niemki, są do natychmiastowego umie
szczenia -11271—1—2

Potrzebną jest

■wydoskonalona w szyciu na maszynie do bie
lizny. Ulica Chmielna Nr 33 nowy, miesz
kania 32. „11244—1—1

U

'■i

MMI TOWARÓW UM 
UH PM, 

otrzymał nowy gatunek, białe 
z szlakami w pasy, bardzo prak

tyczne na lato

KOŁDRY FILOSELLE 
po rs. 4 kop. 50.

Magazyn towarów bławatnych 
otrzymał jeszcze jeden transport 
SZLAFROCZKÓW GOTOWYCH

po ra 2 kcp. 90. 1—0 — 11169 —

W gmachu Warszawskiej Izby 
Skarbowej przy ulicy Rymarskiej 

Nr 3. odbywa się sprzedaż rozmaitych przed
miotów zbywających i niezdatnych do użytku, 
które są do obejrzenia codziennie od godziny 
9 rano do 3 z południa. Wiadomość o cenie 
takowych u Urzędnika do szczególnych po- 
ruezeń Izby Skarbowej Mataftina. 
________________ —11249—1—3 
;Kss|^gSSB&a>Wiywaiii osoby interesowane, 

posiadające bądź to moje kon- 
trakty na kupno zboża, bądź 

też rewersy z moim podpisem, i z tego tytu 
łn mogące mieć do mnie pretensje, aby przed 
d. 28 Czerwca (10 Lipca) r. b. zgłosiły się 
do mnie celem zrealizowania lub zaakcepto
wania łych pretensji, bez czego wszelkie zo
bowiązania moje, pozbawione będą skutków 
prawnych. Karol Wojna, w Strzyżewicach 
p. Opatów._________________ 1—1—11240

Młesdy Człowiek., 
znający język polski i rcssyjski, obznajsiiony 
z korrektą drukarską i ekspedycją pocztową, 
poszukuje stosownego zajęńa, np. jako in- 
fcassator lub t. p. Oferty uprasza składać 
w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod 
lit. 2. Z . —11238-1—2

o$oba~

XF” Miody Człowiek 
życzy przyjąć obowiązek Ekonoma lub Pi
sarza, świadectwa odpowiednio ma Adres:
Ulica Nowo Senatorska Kr 4, Magazyn Obu
wia J. W. Hejna. —10953—4—5

Potrzebną jest

i PANNA
do szycia na maszynie pięka e bieliznę szy- 
jąea. Ulica Elektoralna Nr 47, mieszkania 10. 

-11112—3-3

y PANNY
uzdatnione do szycia sukien, potrzebne są. 

i Wiadomość przy ulicy Niecałej Nr 6, na 2 
, piętrze, mieszkania Nr 5 —11242—1- 3

i Marceli Pozzi
ZEGARMISTRZ.

Róg Chmielnej i Nowego Światu Nr 29. Ma 
honor uwiadomić Szanowną Publiczność, iż 
z dniem 8 Lipca b. r. zakład swój przenoszę 

: do sąsiedniego sklepu w tym samym domu, 
gdzie i na tal poleca się względom Szano- 

t waej Publiczności. 4-6—10843

z ukształceniem inżynierskiem i praktyką, ży
czy sobie wejść do współki z inną osobą 
w interesie przemysłowym, kapitał posiała 
dt> 6030 ra. Adresa proszę nadsyłać do Re
dakcji Kuriera pod lii. N. N. -11259-1-6

MŁOD& HI SUSKA, która ukończyła 
nauki w jednem z większych miast nhmiee- 
kich, opatrzona dobrem! świadectwami i po
siadająca muzykę, poszukuje odpowiedniego 
stałego zajęcia lun dem 1 place do konwer
sacji. Wiadomość bliższa w Składzie Nici 
A. Werner, róg S-to .Tańskiej i Krakowskie
go-Przedmieścia Nr 27 wprost Zamku.

—11256—1—3

Ktoby miał di odstąpienia

P E Ń S J Ę 
trzy kiaasową żeńską, raczy się zgłosić na 
ulicę S to Krzyzką Nr 21, do W. Soszyńskiej. 

'______ -11120-1—2
Zawiadamia się Szanowną Publiczność,"iż 

w sklepie na rogu ulicy Nowo Karmelickie) 
i Nowolipek Nr 2403 lit. A, dokonywa się 
sprzedaż

Wódek, Araku, Li feleru, 
i Spirytusu 

z dystylarni pod firmą K. Schneider 
w Warszawie pochodzących i takowe sprze
dają się po cenach. fabrycznych.—11263—1—3
WMT Nr. 32 Ulica Długa Nr 32.

w domu zwanym Potkańskich

WYPRZEDAŻ fil BORDEABX
białych i, czerwonych, tudzież

50
60

40
50
60

50
60

Win Reńskich, 
pochodzących z jadnej z najznaczniejszych i 
najstarszych piwnie w Warszawie; po cenach 
nizkieh, dotąd u nas nieprakty kowany oh 
z poręczeniem za dobroć.poręczeniem za dobroć.

Bordeaux czerwone.
St, J alien ...... butelka kop 
Chateau Marg&nx ... „

„ Lafitte .... 
Bordeaux białe.

Santernes ...... butelka ko o.
Hast Sauternes ....

ReósHe.
Geisenheimer .... butelka kop.
Job»nnisberger .....

1-6-11136

MĘŻCZYZNA
! średnich lat, przybyły z Rossji, posiadający 
i języki rossyjski i polski, jako t»ż oznajomio- 

ny z procedurą Bitrowych Sądów, poszu - 
kuje posady sekretarza lub też innego zaję
cia sfę przy mających być sędziaen pokoju, 
notariuszach, obrońcach i t. p. osobach, ma- 

; jącyen styczność z nowo uformowanym sjdem. 
Adres: Ulica Sowia Nr 3, mieszkania 54.

-11277-1-3  

' PRACOWNIA 
! Bielizny i Haftów 
i H. W0JCIGHIEW1CZ, 

istniejąca cd lat kilku, przy ulicy Gołębiej 
Nr 16, mieszkania 9, wykonywa jak najstaL 
raaniej koszule damskie po kop 30 i 40. 
męzkie po kop. 40 i 50.—Znaczenie bielizny 
i nafty, odbywa się po jak najniższej cente. 
Przyjmuje się także wszelkie obrębianie po 
dwa łokcie za J/a kop -11276-1-3 

Jest do sprzedania
w Mieście gubernialnem Piotrkowie

■ pod budowę z ogrodem, w bliskości środka 
i miasta, rozległości rsaem około 45,000 łokci 
• kwadr., za przystępną cenę. Bliższa wiado

mość w handlu Leona Zasadzkiego w Piotr
kowie. Listowne zapytania bezzwłocznie za
łatwiane będą. 1—6—11218

i 
i} od 10 do 12 

-Ir. 35 mieszkania 
1-3-11220

W mieście Skierniewicach pod Nr 81 są

Dwa Domy 
drewnianne, od dwóch ulic, przy samej kolei, 
z pięciu oficynami i innemi zabudowaniami, 
w których się znajdują 10 piwnie, spichrze, 
olearnia, piekarnia, do sprzedania pod korzy- 
stnemi warunkami, lub na zaaianę na fol
wark, wiadomość na miejseiu u właściciela 
Mazurkiewicza. Zamieszkuje w tern samem 
domu. 1—3—112?5

Rs. 5,500 jest do wypożyczenia na 1 nu
mer hipoteki domu murowanego w Warsza
wie, bez pośrednictwa trzecich osób. Wiado
mość ulica Mokotowska Nr 6, mieszkania 
Nr 1. 1-3-11229

Przy ulicy Złotej pod Nr 26 na dole są do 
sprzedania z powodu wyjazdu rozmaite

Biżuterje
damskie, zegarki, również firanki, dwie szafy 
parawaniki, krzesła Widzieć można od 12 
do 4. 1—3—11221

Operatorka.
WYGUBIAM ODCISKI 

bez użycia mocnych kaustycznych środków 
ostrych’narzędzi. Przyjmuję - -- - -
od 3 do 5. Ulica Tamka Nr 
12.

na Piegi i Plamy
Ulica Stare-Miasto Nr 18 nowy, mieszkania 
16 na dole^ Ł.^Gż-ąbau. 1—3—11224

Są do sprzedania"4"piętae”~“’

OLEANDRY, 
wystawione na balkonie w demu pod Nrem 
28, przy ulicy Newolipie. —11273—1—3

damski złoty w pojedynczej kopercie, jest do 
sprzedania za cenę bardzo umiarkowaną — 
Chmielna Nr. 30, 2 piętro w oficynie Nr 8 
mieszkania. 1—1—11231

Majątek
w Turyngii z lasem, parkiem i pięknym pa
łacem, złożonym z 20 pokoi, po większej czę
ści umeblowanemi, jest do sprzedania z wol
nej ręki Bliższa wiadomość, ulica Bednar
ska Nr 20, a od 10 Lipca Pańska Nr 19.

 1-3-11209

Dora, komissowy

ImMa Griinliffli 
poleca kwiaty hamburgskie i paryzkie, zwi • 

i jane i na tuziny, oraz przybory do kwiatów, 
■ po cenach bardzo przystępnych. Hurtowni 
i kom odstępuje się rabat. Tamże są do sprze 
i dania zamki dla rymarzy. Elektoralna 

Nr 15. 2 piętro cd frontu. 1—3—11210

Są do sprzedania

Dwa Obrazy
Olejne świętych Piotra i Pawła, na drzewie 
malowane, arcydzieła sztuki, pozostawiono 
do obejrzenia u Stróża Teofila pod Nr 45 
przy ulicy Nowolipie; tamże są do zbycia 
młode kanarki śpiewające j j jj226

o 7 oktawach, fabryki Kerntopffa, w zupeł
nie dobrym stanie. Chmielna Nr 26, mi^z- 
kanla 8. -11195-1-3

nowe, na sposób amerykański,’strńay krzyżo
we. o 5 szprejcach, oraz Fortepian używany 
z fabryki A. Hofer, o 7 oztawach. Przyj
muje wszelkie reperacje fortepianów i pianin, 
oraz strojenia takowych, ulica Krak® ws lie- 
Przedmieście Nr 2 wprott Kopernika, w fa
bryce fortepianów A. Janiszewskiego.

 —11206—1—3
Do sprzed, nia lub wynajęcia fortepian 

mahoniowy dobry, oraz maszyna do szycia 
za przystępną cenę; przy ulicy Łłotęj Nr do
mu 37, mieszkania 10, zgłaszać się można 
tylko do 7 Lipca r. b. 1—1—11212

"fórtepiaf
fabryki Eralla, w dobrym stanie, jest do 
sprzedania p-zy ulicy Chmielnej Nr ?3, mie
szkania 7. —11270—1—1 

Wielki wybór gotowych

LUJ iji U LŁ Li 
Garnitur mahoniowy, Lustro duie, umywalnia 
i stolik z marmurem, meble gięte wyplatane, 
kredens, łóżko z materacami, stolik do kart 
i fortepian, wszyitko sprzedaje się za bardzo 
umiarkowaną cenę. Nowy Świat Nr 28.

1-1 -11215

aowych w najświeższych fasoaaeh z suche.go 
drzewa, a także Meble mało używano, 
Garnitury wysłane rypsem wełnianym 
i Jedwabnym aksamitem kryte, sprzeda- 
je bardzo tanio, dotąd nie praktyko
wane, dla zjednania ogólnego uznania. Ma
gazyn ten przy rogu ulic Miodowej i Ka
pitulnej na 1 piętrze, wejście przez sień 
obok Cukierni W-go Wedla, poleca się ła
skawej pamięci.

WlUelm Sejdembeutel
1-6—11258

do sprzedania: garnitur składający się z 6 
krzeseł rypsem zielonym kryty i stół, dwie 
szafy, jedna lakierowana, druga jeaionowa. 
Fortepian mahoniowy o sześciu oktawach i 
kufer. Wiadomość uliea Oboźua domu Nr 6, 
mieszkania 5 od gadziny 9 do 1 reno.

__ _ 1-3-11223 

Sprzęty i rzeczy: 
Łóżka orzechowe zagraniczne z rzeźbą, 
Portiery, Maszyna do szycia amerykań
ska, Futro damskie kryte atłasem. Mufka 
i kołnierz z tomaków, Stołowa bielizna, 
oraz inne sprzęty i rzeczy, są do sprzedania 
na ulicy Szczyglej (przy Ordynackiej) Nr do
mu 3, mieszkaaia 16.____ —1116—1—4

Szafa jesionowa 
rozbierana, w połowie z wieszadłami, w po
łowie z pułkami, używana, do sprzedania za 
rs. 12, w domu Nr 23, przy ulicy Nowolipie, 
mieszkania Nr 4. —11261—1—3

Maszyna
do szycia (amerykańska) systemu Saengera, 
jest do sprzedania za rs. 35, p-awie zupeł
nie nowa, która kosztowała rs. 75. Wiado
mość przy ulicy Wielkiej Nr 3 nowy w ekle • 
pie. ____1-1—11227

Z powoda natyeŁmiastowego wyjazdu jest 
zaraz de sprzedania

Towarów Żelaznych.
Marszałkowska Nr 22 nswy, wiatr m»ść na 
miejscu. —11257—1—2

Są do sprzedania za przystętną cenę, Faeton 
używany, Waland dbźjr i mały Wolaucik. — 
Ulica Chmielna Nr n.wy 24, wiadomość u 
Lakiernika. 1—3—11228



PRENUMERATA.

— 11017 —

Za umiarkowanej wynagrodzeniem od 8 
Lipea r. b. mogą mieć pomieszczenie w oso
bnym pokoju dwie lub trzy

Ustawy sądowe ol
karach wymierzanych przez Sędziów pokoju (i sądy gm nne), koo 50 
XIV. O obrazie honoru, zagrożeniach i gwałcie podług przepisów l

z wsrelkiemi wygodami i opieką moralną — 
przy małżeństwie bezdzietnem, b. obywateli 
ziemskich—tamże mogą być wydawane obia
dy dla trzech lub czterech stołowaików do 
ich mieszkania, przyrządtane po wiejsku, ze 
śwhżych wiktuałów smacznie. — Wiadomość 
przy ulicy Ery wańskiej Sr 8 w oficynie na 3 
piętrze po lewej stronie, a od 8 Lipca przy 
ulicy Zielnej Nr 4 na 1 piętrze w oficynie.— 
P, Ł. 1—3—11233

uzdolniona do roboty sukien, oraz podręczne 
i do nauki zaraz, do pracowni A Barcickiej. 
Ulica Jarecka Nr 7.—Przyjmuje też i ze 
wszystkiem za opłatą. —11269—1—3

Francuzka lub Niemka, żądaną jest do dwoj
ga dzieci, z dobremi świadectwami, umiejąca 
szyć i którabychciała na kilka tygodni wy
jechać do wód do Droszkienik Uprasza się 
zgłaszać od 4 do 6, Ś -to Krzyzka Nr 14, 
mieszkania 5. Tamże porządny Pokój za rs. 
12 miesięcznie, może być i salonik razem lub 
pojedynczo, na czas wakacyjny. 1—3-11216

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 12 (24) Lipea r. b o godzinie 12 w południe odbędzie się w sali posiedzeń Ma

gistratu, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na wystawienie nowego parka
nu drewnianego i urządzenie rynny drewnianej do odprowadzania’ nieczystości, w szlachtu- 
zie na Pradze, od summy rubli 250.

Mający przeto zamiar ubiegania rię e takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miej
scu wyżej oznaczonym opiec ęt >wane deklaracje, na sspierze stemplowym ceny k. 40, podług 
wz-ru ninej zamieszczonego, wrrz z kwitem Kassy Głównej ERouomicziej miasta Warsza 
wy, na stężona w tejże kawie wadjum w ilości rs. 25 i na koszta ogłoszeni* rs. 15.

. Warmii i anstlag są d* przejrzenia w, Wydziale Administracyjnym' Magistratu 
kr Codziennie wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia zd. . . . podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję s'ę wystawienia 

nowego parkanu drewnisnego i urządzenia rynny drewnianej do odprowadzania nieczystości, 
w szlaehtnzie na Pradze, za sumwę anszlagową rubli 250 (wypisać literami) i odstępuję 
od takowej procent BN. (sypiać literami), •poddając cię wszejkja obowiązkom i zastrzeże
niami w warunkach licytacyjny -k zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kaś-ie Głównej Ekonomicznej ®. Warszawy wadjum w ilości rs. 
25 i na koszta ogłoszenia rs. 15, przy niniejszym załączam.

Stałs moje zamieszkaniu w SN. pod Nr N. pisałem duia N.
(Podpisać wyraźne imięi nazwisko).

KURATOR 
Spitala StarezakoRRych 

w Warszawie.
Z powodu niedojśoia do szutku licytacji 

ogłoszonej na dzień 16 (28) b. m. na sprze
daż różnych effektów szpitalnych z użytku 
wy sztych, starej blachy, oraz 48 judów sta
rego żelaztwa, poiaje do powszechnej wiado
mości, iż w d. 30 Czerwca (12 Lipca) r. b., 
o godzinie lll/a przed południem, odbędzie 
się w Kanoellarji Szpitala powtórna licytacja 
na sprzedaż rzeczonych przedmiotów.
runki licytacyjne przejrzeć moina w Kaacel- 
larji Szpitala w godzinach biurowych.

—11268-1—3

OSTATNIE NOWOŚCI 
otrzymane na skład główny przez księgarnię 

GEBETHNERA i WOLFFA.
Barciński Antoni. Buchhalterja pedwojna i jej zastosowanie do handlu, bankier- 

-wa i różnych zakładów fabrycznych. Część I-sza, rs- 3- , ..
Biblioteka Ordynacji Krasińskich, Mzzevm Konstantego Swidanskiego tom 2-gl 

Materiały do dziejów rolnictwa w Polsce w XVI i XVII wieku, poprzedzr ne wiadomością o 
ftiu i pismach Jana Ostrorogu, wojewody Poznańskiego, zebrał i opracował Wł. Ohomę- 
*'ki’Brafnzanu Żydzi i Kahały. Dzieło wydane wjężyiu rossyjsfmw Wilnie w 1870 r. 

a i Myk polski przełożone i prrerobiese prresK. W., kop. 85.
ĆwierczaSiewicz Ł, Poradnik porządku i róinych nowości gospodarczych, przez 

utorkt 365 obiadów. Odbitka z kalendarza na rok 1876. kop. 50.
ŁiWich.r K Teatra w Polsce tom 2-gi, rs.2 kop. 50:
F 'zing tr L., Weoieklwa u psów, kop. 8.
H '.ttenl renner v. Dr., Wykład [chorób dzieei. Przekład dzielą. „Lehrbnch der 

indor) c rsJ^ bicki Ł. J, Przewodnik kneia koni z pole"enia e. k. wojskowych szkół kucia ko
łu poleca Wys, Wydziału krajowego Królestwa Galicji i Lodomerji wraz z Księztwem 
r akowskim, kop. -^5.

Sigrorl Alfons Sty., O moilitwie myślnej, ciyli medytacji, tłum. 0. Prokopa, kop. 
iejek , Błękitna książeczka, powieść rs. 1 kop. 80.

RohHng August Dr, Prof, Zgubne zasady talmudyzmu do serdecznej rozwagi ży
tom i chrzci sianom wszelkiego stanu, 2-gie wyd. popr. z dodatkiem memorjałn Stan. Sta- 
ziea w r. 1 18. kop 37*/a.

SozaiUki Aut,, R-jestr chronologiczny tytułów i konstytucji zawartyoh w 4, 5, 6 i 7 
omie z „Votemine legum“ począwszy ed zgonu Władysława IV (1648) aż do sejmu w ro- 
.u 1766"z dodaniem rejestru systematycznego, rs. 1 kop, 50.

Straszewski Dr M.. Jan Śniadecki, jego stanowisko w dziejach oświaty i fiiozvfji 
r Polsce, rs. 2 kop. 25

Cwistki Sylena pozbierała etcetera Bomba, także Meandry, kop. 75.
Talmud i żydzi, przez W. L 8., kop. 35.
Ustawy sądowe obowiązujące w Królestwie Polskiem. XIII Przepisy ogólne. Usta-

Ustawy o karach

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 8 (20) Lipea r. b. og. 12 w południe odbędzie się w cali licytacyjnej Magi-trata 

miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na^dostawę w cią
gu rokul877, około 600 sażsni kubicznych piasku wiślanego lub piłowego gruboziarnistego 
potrzebnego do robót brukarskich, od rs. 6, sześciu za jeden sążeń kubiczny.

Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistratu, 
w godzinach biurowych, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzói do deklara
cji, wydrukowane zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej.

1-3 - 10839 —

ry o karach wymierzanych j
XIV. O obrazie honoru, zagroi „ „ „ .
wymierzanych przez sędziów pako u (i sądy gminne), kop. 3u. 
da Vinci Leonard, Trettaro della pit uca. Rozprawa o malarstwie wydana w Pa

in w r. 1651, przez Rafaela da Fresne z portretem Leonarda da Vinci i rysunkami obja 
lUjąeemi, prznłożonana język polski, przez Wojciecha Gersona, rs, 1 kop. 20.

Walicki Aleks, Błędy nasze w mowie i piśmie, ku szkodzie języka polskiego po- 
ełniane, oraz prowincjonalizmy, kop. 50. 1—3 — 11127 —

Syndyk ostateczny massy upadłości 

Sal wiana Jakubowskiego 
ogłasza iż na mocy uchwały sprawdzonych 
wierzycieli z d. 21 Kwietnia (3 Maja) r. b. 
i upoważnienia W. Sędziego Komisarza sprze
dane będą przez publiczną licytację w dniu 
24 Czerwca (6 Lipca) r. b. o golunie 4 po 
południu, ruchomości pozostałe, jr.ko to: Sza
fa duża ogniotrwała, szafy sosnowe, stół, 
krzesła, stare akta i oprawne księgi, w do
mu pod Nrem 471ef (4) przy ulicy Rymar
skiej na dole w dziedzińcu.

Karel Thieme Obrońca p. Senacie. 
—11251—1—1

amfciOBumwAmwmw 143
1 Lipoa 1876 rote-  Sobota Dnia 19 CgenoM (1 Lipca ■ rolsK.

icy podwal Nr 
psjcflhdejszyeh _ . . ___ ___
ee etrzyaiuje Szkło bądź krajowe bądź zagraniczne z*pierw*zej ręki, jako majster Szklar - 

osobiście kieruje robotami przy pomocy zdalnych ludzi. Zadanfem mojont jwt rzetelne 
JWktvaiiiG wyTnysanie ®io z prayjętejt na siebie zebowlŁBWł-la.—A przy eena>eh nniArko- 
nnyeh wy borowego 5»inuku szkła i sumiennej roboty co nie ’ ,iałą stanowi korzyść dla 
^śemiala budowy. Spodziewam alę, że osoby intereswware jak dotąd rswą iii ’pewla- 
ac1 rzpozoni, roboty, które z całą sumJanneśeia wykonywam. Upz^zam o wcz««ie nadsy- 

?ł^6w’ gdy* * Ilo«eI nfc lagrowe pos«.*buję czasu 4 tygodnie,
’SiJBM. zagraniczna 2 mlesląc-o Pożostaję z Szamkl-m Ale&y Baytal.

Uca Podwal Nr 7, dcm W-go Mrozowskiego. 1—3—ll,25s

Professor Gimnazjum
przygotowuje Uczniów i Uczennice do Szkól
Gimnazjalnych i kandydatów do Szkoły Han
dlowej. Adresa proszę składać w Red. Kur. 
Warsz., pod lit. T. T. Nr 6. -11247—1—1

Potrzebną Jest

OGŁOHENIŁ
Na mocy decyzji Rady Warszawskiego Wojennego Okręgu zapadłej w dniu4 Czerw- 

1 r. b. sa Nr 27, odbędzie się w Warssawikim Okręgowym Zarządzie Inżynierskim miesz
ącym się w Aleksandrowskiej Cytadeli! dnia 1 (13) Lipcar: b o godzinie 12 w południe 
anowcza licytacja głośis z dozwoleniem podawania i nadsyłania opieczętowanych dekla- 
eji na sprzedaż: 380 pudów cynku zużytego 65 pudów połamanych krat z lanego żelaza, 
iz 2% sążni sześciennych drów, pochodzących z niezdatnego do użycia budnleu.

5* szystkie rzeczone przedmioty oszacowane są na sprzedaż za Rs. 426 kop. 25
Życzący przyjąć udtiał w licytacji obowiązani są podać w terminie oznaczonym do 

zrszawskiego Okręgowego Zarządu Inżynierskiego deklarację na stemplu 40 kopejkowym 
wymienieniem dokładnym swojego stanu, imienia i nazwiska, oraz miejsca zamieszkania, 
y ozem załącza się waijum w ilości Rs. 43.

Po skończonej licytacji, osoba nabywająca wyrażone przedmioty, winna uzupełnić n?e- 
rocznie wadjum d® wysokości 16% od summy zaheytowanej; wrszie gdyby warunek ten 
był dopełnionym, wadjum do licytacji złożone przelewa się do skarbu, i nowa naznacza 
licytacja na sprzedaż wymienionych przedmiotów

Przed rizpoczęeiem licytacji mające się sprzedawać przedmioty powinny być obejrza- 
dokładnie, żadne bowiem późniejsze pretensje pod względem ich wartości uwzględniónemi 
będą

Deklaracje opieczętowane sporządzone być mają podług wzoru następującego:

Do Wursząwskiego Okręgrwego Ząrządu 
Inżynierskiego

od NN.
W stosunku ogłoszonej na 1 (13) Lipea r. b. licytacji na sprzedaż znajdujących się 

Warszawskim Forteezuym Zarządzie Inżynierskim, 380 pudów niezdztnego cynku, 65 pu- 
r połamanych krat żelaznych, oraz 25/a sześciennych sążni drew, mam honor oś wiadczyć, 
pragnąłbym nabyć rz etone przedmioty przy zachowaniu ścięłam okazanych, do licyti cji 
runków, które odczytane są przezemnie i we wszystkich szczegółach wiadome, z summą 
tą .'to . . . (wyrazami).

Wadjum w gotowiźnie wynoszące (taką to) summę, czyli dziesięć procent od summy 
licytacji zadeklarowej załączam przy niniejstem.

W razie nie zatwierdzenia z mną kupna, upraszam o zwrot wadium z pokwitowa
ni (takiego to).

(podpis składającego deklarację
(miejsoe zamieszkania

(data)
Życzący uczestniczyć w lieytacji głośnej nie mają prt»wa podawać opieczętowanych 

klaraeji
Waiunki dotyczące sprzedaży wskazanych przedmiotów są do przejrzenia w Zarzą- 

ie Okręg»wym Inżynierskim, każdodziennie od godziny 10 zraza' do 3 po południu, wyjąw- 
y dsi niedzielne i święta, w tymże sawym czasie można ogiądać sprzedające się przed- 
ioty w Składach Warszawskiego Forteeznego Zarządu Inżynierskiego.

O Zatwierdieniu licytacji przedssa’jiouein będzie Radzie. Wojskowo-Okręgowej. 
  1-3-11,217-

Idcytaeja nierucnoaości Nr 504 w Warsza
wie, odoędzie się w dniu 25 Czerwca (7 Lip
ca), a nie w 25 Cterwca, jak to w dodat
kach do Nru 140 i 142 Łurjera wydrukowa ■ 
nem zostało.

Podpisany Adwokat w Warszawie, przy 
ulicy Długiej pod N-rem 9 zamieszkały za
wiadamia, iś w dniu 21 Czerwca (3 Lipca) 
1876 r. o godzi tie 2-zj z połulnia, odbędzie 
się w Trybunale Cywilnym w Warszawie 
w Wydziale II-gia sprzedaż w drodze bene- 
ficjalnej

Folwarku Wjględówek, 
dzies 300 (włók 20) rozległości mającego, 
odległego ed Kolei Żela mej Terespolekiej, 
Stacji Mrozy wiorst 8 Rs. 8,000 sostaje 
przy gruncie na rok jeden z procentem 6%. 
Licytacja rozpocznie się od summy rs. 16.879 
kop. 57. Wadium potrzeba złożyć rs. 2,000.

Feliks Dębski Adwokat.

Księgarnia B. Cassiusa 
dawniej S. H Merzbacha. Miod wa Nr 14. 
przyjmuje prenumeratę na wszystkie pisma i 
dzieła, zeszytami w kraju i zagranicą wy
chodzące. Zapisującym z prowincji pisma, ty
godniowe, załatwia prenumeratę w Rodakejaeh 
pisa codziennych. 3—6—1Ć965

Kroniki Rodzinnej Nr 13 
wyszedł z druku i zawiera: Nieznany wier 
szyk Adama Mickiewicza Listy z podróży 
A. E Odyńca S. 3 V Współczesne kierunki 
malarstwa p. W. Gersona Silva rerum. 
I jeszcze słówko o artykule p. F. K. „Ro 
mantyzm i jego skntki“ p. A. E O. Zły in
teres, powieść ze stndjów wiedeńskich p. J. 
Zacharjasiewieta (d e). Przegląd literacki: 
Les esetaves ch re liens depuis les premiers 
temps de I’Eglise jusqu’a la fij de la domi
nation romaine en Occident p. Paul Allard.

-11243-1—1 

W dniu 21 Czerwca (3 Lipca) r. b, o go
dzinie 2 z południa, w Wydziale III, tntej- 
szego Trybunału Cywilnego, sprzedaną będzie 
przez publiczną w drodze działów licytację 

Nieruchomość
Nr 1658, przy ulicy Mokotowskiej w War
szawie położona, wraz z Teatrem Orfeum 
zwanym. Nieruchomość ta składa się z 5,000 
łokci kwadr, gruntu, z domu frontowego, ofi ■ 
cyny murowanejSdwupiętrowej, messiv muro
wanego teatru, Foje, różnych komórek, alta
ny, sztachet i studni Licytacja taoznie się 
od summy rs 41,076 kop. 11, jako wartości 
taksą biegłych wykrytej. Vadium wynosi rs. 
3,500. Bliższe wiadomości powziąć można 
w kancellarji W-go P.dpisarza właściwego 
wydziału Trybunału i u podpisanego Obroń
cy popierającego sprzedaż, zamieszkałego 
w Warszawie przy ulicv Tłomackie pod 
Nrem 8/643. K. J. Jasiński, Patron.

—11189—z—2

Wiadomość dla WW. Fanów Właścicieli 
i Budowniczych budujących domy?

Niżej podpisany, utrzymujący 8^4 Szkła, Porcelaiy i Fajansu od lat 12 obecnie przy 
-. *.oc;w.*ł lY Wamawie, p»d»jmuj» aię oszklenia domów saldem lagrowam 

jajcMmjszyeh Fabryk krajowych, oraz szkłem belgijsk aru sacranlcMem. Jako ku-

'zy pomocy zdalnych ludzi.
uzyjęteg. na siebie zabowiawila.- A przy cenach uniarko- 
kła i sumiennei rob«tv <•,  "



.wóah

BRACI LESSER 8

Jest do najęcia od 1 go Lipca

Potrzebne jest zaraz

W Drufcard „Kurjer* Wuenwauego Ptao Ji’eaaaiayMr 473c (i aowyj

l zostawić swo- 
era Warszaw 
3-3—11083

i, mieszka- 
—11070—2-2

potrzebne są zaraz na pierwszy Nr hipoteki 
na dom murowany w środka miasta.— wia
domość pod Nr 6 nowym Nowolipie mieszka
nia Nr 15 na dole w oficynie —1C949-3—3

auviym otarnc, uittA u wio ©«iuziS5.wmx jcaiyuw- i 
ne, ogród owocowy i inwentarz Wiadomość i 
przy ulicy Królewskiej, w Zakładse wywabia- i 
nia plam S Tuszyńskiego, gdzie Tivoli.

—11111—3—3

W Domu pod Nr 17 przy ulicy No' 
wy-Świat są do wytsaęcia kaź lego czatg 
następne

ięeia z osebnem we^ciem z meblami 
czasie aa 

miejscu lub u stolarza? p. Rudkowskiego 
w podwórzu. —11030—3—3

Brama Żelu^jowa 
do wozowni i troje drzwi dubeltowych 
z okuciem, futrynami, oberloftami, zdatne do 
zieni lab stajen prawie nowe, oraz żelastwo 
w całym komplecie po piecu cukier
niczym są do sprzedania za przystępną ce
nę. Wiadomość przy ulicy Miodowej Nr 14, 
mieszkania Nr 8. —11248—1—2

za umiarkowaną cenę; a mis sowicie od 5 do 
8 pekoi z urządzeniem gazowem, w kuchniach 
z zlewem i kranem wodociągowym, do każde
go mieszkania do daj e się piwnica, góra zaś 
wspólna—Wiadomość u rządcy domu.

1-3—11232

czarny wełniany. Uprasza się zarząd omni
busów o zarzą tzeaie poszukiwania i w razie 
znalezienia, o przysłanie zguby do_ Redakcji 
Gazety Policyjnej. —11245—1—1

przy familji, jest do wynajęcia dla płci żeń
skiej.—Tamże są prywatne Obiady. Ulica 
Chmielna Nr 30, mieszkania 11.

-11186-1—1

Letnie ^ieszfcania 
godzina drogi przy Kolei wśród lasów i o- 
grodów. Wiadomość u szwajcara H. Polskie
go. 1-1-11213

Rs 2250 i Rs 2000
są do wypożyczenia na dom murowany 
w'Warszawie. Kapitał ten mieścić się wi
nien w pierwszej połowie wartości domu wy
kazanej w hypotee lub w fajerkasie. Wia
domość u Mecenasa Helcel przy ulicy Miodo
wej pod Nrem 48U (10). -11138—2-2

W domu pod Nr 5, przy Alei Ujazdo
wskiej, druga possesja za Doliną Szwaj
carską do sprzedania różne Kwiaty 
jako to:
Róże w różnych kolorach, Bukiety 

artystyczn e ułożone i różne rośliny 
doniczkowe, a to wszvetko po nader 
przystępnej cenie. K. B

1-3 — 11274 —

Z powodu zmiany okoliczności, do wynaję • 
cia od Ś-go Jana

CZTERY POKOJE
i Kuchnia,

na 2-m piętrze od frontu, za rs. 330 rocz
nie. Ulica Podwal Nr 16, stróż wskaże,

-11022-3-3

Nagrody rs. 2.
W Środę 28 b. m., wypadła z kieszeni papie
rośnica damska z ciemno zielonego safianu, 
w łronznwei złocorej oprawie i klamrą na 
sprężynie, albo w Dolinie Szwajcarskie) albo 
na dr< dze z Doliny na Chmielną. Prosi się 
o odniesienie na Chmielną Nr 2, na part’rze 
na lewo. —11201—1—3

do wynaję ‘ ~  
z pościelą, z usługą w każdym czasie 
Nowem-Mieście Nr 346 (17). Wiadomość

Dowód Banku
Polskiego za Nr 1591 na zastawioną w Ban
ku Premiową Pożyczkę na rs 100 zaginął, 
uprasza się znalazcę o zwrot takowego do 
kantoru Banku Polskiego, o Ciem stosowne 
zastrzeżenie zrobionem już zostało.

1-3-11219

We Środę wieczór zebrane było Towarzy
stwo w jednej z restauracja na Saskiej Kę
pie, składające się z 20 osób i niezawodnie 
przez pomyłkę zabrane zostało

Okrycie Damskie,
uprasza się o odesłanie takowego.

F —11V55-1-1

Nagrody rs. 10.
Dnia b. m, zgubiono przech- łżąc z Sa

skiego Ogrodu na Niecałą ulicę rubli sie
demdziesiąt, zawinięte w papier. Uczciwy 
znalazca raczy odnieść na ulicę Włodzimier
ską dom Aąuelino, mieszkanie Jeterzłowei 
Szebeki. —112’9—1—1

w średnim wieku, dobrze wychowana, znająca 
dobrze krawieeczyznę i inne rob ty damskie, 
Szycie na maszynie, pragnie umieścić się w do
mu znakomitym do zarządu lub do jakiego 
Magazynu tu w Warszawie lub na wyjazd, 
w razie potrzeby może złożyć kaucję. Wia
domość: Aleksandrja Nr 14 domu, o ’ 
nia 12.
OOOOOGOOSOCJOOaOOŁOOOg

g Do 8KLADU g

Wyszedł w tych dniach

PORADNIK PORZĄDKU
i różnvch nowości gospodarczych, przez AU
TORKĘ 365 OBIADÓW. Cena kop. 50. 
Skład główny w księgarni Gebetnerai Wolffa.

—1(041—

używane, w dobrym stanie, ktoby miał do 
zbycia, raczy nadesłać ofertę wraz z adresem 
na ulicę Wspólną Nr 10 domu. 19 mieszkania. 

-11199-1-3

składający się z 1, 2, 3, 4, pokoi z przedpo
kojami, na pierwszem i drugiem piętrze, za 
cenę od rs. 90 do 4(0 rocznie. Róg Kro
chmalnej i Żelaznej Nr 32/927 f.

3—3—11082

niezwyczajnej wielkości, pięknie rozrośnięty i 
Starannie wypielęgnowany, jest do sprzeda
nia przy ulicy Elektoralnej pod Nrem 47, 
mieszkania 8, na drugiem piętrze. Wiado
mość codziennie od 9 d» 3. —11248—1—3

KOLONJA tSTłS,“ 
mil od Wam a od Mińska wiorst 9, poło
żona blizko kolei Teres polskiej, rozległości 
mórg 20, pr. 12, lasek brzoiowy ładny, ''grunt

Dwa Pokoje 
większy umeblowany, mniejszy bez mebli, d 
najęcia od dnia 1 go Lipca r. b.—razem Iłi 
oddzielnie, ze wspólnym przedpokojem, piętn. 
1-sze, ulice Krakowskie Przedmieście Nr 28, 
pa'fto Hr. Urus kiego, mieszkania 14.

 11200—1-3

Do wynajęcia:
1) 2 pokoje umet.loware, ca 2 miesiące za 
rs. 100 i 2) Pokóje dla jednej luj dwóch 
osób płci żeńskiej, z meblami lub bjz mebli, 
kwaitalnie rs. 25 Wiadomość pr,.y ulijy 
Królewskiej Nr 39, mieszkania 6.

-11275-1—3

Palto Męzkie
letnie zostało w dorożce w przejaździe z Mio
dowej na Wiejską, we Środę 28 Czerwca. 
Poczciwy dorożkarz za wynagrodzeniem ze- 
choe zwrócić na Instytutową Nr 4 pierwsze 
piętro na lewo. —11244—1—1

W zeszłą Niedzielę, w jednym z omnibu
sów kursujących od placu Trztch Krzyży, 
zostawiono

Nagrody rs. 5.
Obrączka Ślcbna z cyfrą K. B. z datą 30 

Lipca 1873 r., została zgubioną. Łaskawy 
znalazca zechee ją zwrócić do domu przy 
uiicy Bednarskiej Nr 23 nowy w oficynie na 
1 piętrze za powyższą nagrodą.

—11174—2—3
W Czwartek, dnia 29 b. m. zgubiony został

Pierścionek
złoty, płaski z turkusikiem, prawdopodobnie 
na Wystawie Sztuk Pięknych. Uczciwy zna
lazca zeehce go zwrócić przy ulicy frzejazd 
Nr 11, mieszkania 11, za nagrodą.

 1-1-11211
Dnia 27 Czerwca r b wieczorem na fo- 

ks»lu Warszawsko-Wiedeńskim, wykradziono 
Doktorowi Edelstein z Łomży

Pugilares z pieniędzmi 
w którym znajdował się Austrjackl Los 
Premjowy na 50 fi. z 1884 r. serji 
972 Nr 72, drugiego oddz ału (Z #eite Abthej - 
lung) Ostrzega się przeto aby nikt takowe
go nie nabył i uprasza się w razie do
strzeżenia o zawiadomienie Kłinkowsteina 
pod Nrem 5 przy ulicy Dzikiej. Ostrzeżenia 
w właściwych miejscach zrobione zostały.

-11162-1—1

® KSIĘGARNIA

| A. DEUBNERA, g
(nawniej G. Hassel) m

St St. Petersburg Newski Prospekt 13.
H poleca się znacznym zapasem dzieł ® 
& w języku niemieckim we wszelkich ga- © 
• łęziach wiedzy, Kart geograficznych i ® 
© dzieł sztuki. Przyjmuje przedpłatę na © 
© wszelkie pisma krajowe i zagraniczne £3 
5® posiada znaczny skład książek szkolnych © 
© i dziecinnych w ruskim i niemieckim ję- ««ł 

zyku. 6—0—8651— ©

brunetka lub szatynka, nie starsza 25 lat, 
z pokarmem nie starszem 3 lub 4 tygodni.

Dom (Skwarcowa były), przy głównem 
wejściu do Saskiego Ogrodu. Zgłosić się 
w biurze Artylerji od godziny 1 ej do 3-ej 
po południu. —11073 —3—3

LOKALE
1. Apartament na 1 piętrze od frontu, 

składający się z 9 pokoi z trzema balkona
mi z kompletnem wykwiotnem umeblowaniem, 
kuchnią, szwajcarnią, stajnią i wozownią aa 
cenę rs. 2,5(0 rocznie.

2 Apartament na 1 piętrze od ogrodu 
i dziedzińca składający się z 8 pokoi, z u 1 
meblowaniem kompletnem i wykwintnem wraz 
z kuchnią, łszitnką, stajnią i Wozownia ' 
w cenie rs 1 600 rocznie. 1—3—11234

25 do 30.000 rsr. 
potrzebne f.ą do skompletowania kapitału, 
selen otworzenia Zakładu przemysłowego na 
prowincji w nader korzystnych warunkach, 
mogącego przynieść 26% i więcej korzyści 
niezawodnej. Rtflektanei raczą " ' 
je adresa w Redakcji Kurji 
skiego pod literami K. K.

Salem zawiadomić Szanownych PP. Arna- 
j torów, że z powoda wyjazdu zagranicę jest 

do odstąpienia tak zwany

i Statek Szwedzki,
czyli Łódź bardzo szybko poruszająca z miej
sca za pomocą dwóch kerb, na kształt Stat
ku Parowego. 08‘ by interesowane zechcą 
zgłaszać się pod Nr 4 nowy, mieszkania 6, 
na ulicy Bugaj, dom Pancera. 3—3—10980

złożone z 6 Inb 7 pokoi a kuchiią i innemi 
wygodami gospodarskiemi bez mebli w oko
licy Alei Jerozolimskiej, na rok lub dłużej 
Adressa uprasza się nadesłać na Plac Zie- 
bny domu Nr 7 mieszkania Nr 10 —11113—

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania zaraz

Sklepik Wiktuałów
z mieszkaniem, na dogodnych warunkach,
przy ulicy Mostowej pod Nrem 4 egzystujący. 

-11197-1-3

POKÓJ
na 1 m piętrze, do wynajęcia, duży, suchy i 
ciepły, o dwóch oknach, cam w sob'e, za 8 
rubli miesięcznie, przy ulicy Koźlej Hr domu 9. 
Wiadomość u gospodyni. —11237—1 1

umeblowany z usłągą, wejście osobne, od 8 
Lipca r. b. do wynajęcia, Włodzimierska Nr 
12, mieszkania 19. —11272—1—3

Za rs. 32% na kwartał od 8 Lipca, jest 
do wynajęcia

Mieszkanie, 
składające się z 3 ch pokoików przy ulicy 
Miodowej w domu Nr 21. Wiadomość tamże 
pod Nrem 21 mieszkania. —11253—1—1

z powodu wyjazdu są do sprzedania za bar- 
' dzo przystępną cenę: kanapa, 2 fotele, 6 

krzeseł, nowe, rypsem kryte i stół. Ulica 
Widok Nr domu 7, mieszkania 1.

-11198-1-1

Łóżka 2 mahoniowe
za rubli 40 i Kredens za ' 0 rubli jesiono
wy. Wiadomość pod Nrem 15, ulica Zakro
czymska, na lewo na dole. —112C-3—1—2

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b. w blizkośoi 
Saskiego ogrodu

Różne Lokale!!!
po 2, 3, 5, 6 i więcej pokoi z wodociągami 

px. X., grilM Ił®wa!ai i wygodami gospodar-
dobry pod wszystkie zasiewy, dom mieszkał- I “ bardzo przystępną cenę. Wiado 
ny i zabudowania gospodarskie w bardzo ; Prz7 u le7 MarjańSraej u Rządcy domu
dobrym stanie, oraz dwie sadzawki zarybio- • — 1 —.

’ ” ! CHAMBRES GAR1SIES.
■ S-to KrzyzSa 21. Dwa wielkie pokoje z po- 
i ścielą, ucługą i kreaensem, lub bez takowej i 

wspólną kuchnią. —1(1848— 5 —5

Ostrzega się, aby nikt wexln 
depozytowego przezeisnie niżej 
pedpisanego, in blanco na rs, 

ąc Nr 1 000 w roku zeszłym Goldbau- 
mowi, ekspedytorowi w Aleksandrowie wy
stawionego, j«.ko żadnego już znaczenia nie- 
mająeego, a'to z powodu ukończenia się in
teresu, nie nabywał i dowolnie tegoż wekslu 
nie wypełniał, gdyż o zwrot tegoż wekslu 
akcia na drodze sądowej wytoczoną będzie. 

' Włocławek d. 15 (27) Czerwca 1877 r- 
2—3—1U 58_________ H. Smulewfsz.

Dla panny 20 letniej z dobrego domu wzo
rowo wychowanej, potrzebne ,iest stosowne 
Towarzystwo Damskie do wód mineralnych 

w Gerbersdori.
Wiadomość dla esób przyjmujący >h propozy 
cją przy ulicy Elektoralnej Nr 28. 1 piętro, 
Nr 4 lokalu. 2-3-11156

na drugiem piętrze, składający się z 8 pokoi, 
dużego salonu, kuchni, przedpokoju, stajni, 
wozowni, pokoju dla stangreta, zaprowadzo
ne wodociągi, waterklozety, gaz, z powodu 
wyjazdu dó wynajęcia każdego czasu sa rs. 
1500 rocznie, przy ulicy Smolnej pod Nr 1. 
Wiadomość na miejscu u stróża

-11202-1-9
Do wynsjęcia na 3 letnie miesiące

Umeblawane 3 Pokoje 
z przedpokojem, kuchnią i piwnicą w oficynie 
na 1 piętrze przy ogrodzie ra rs. 25 na mie
siąc ulica Wiejsta Nr 12. -11279-1—2

Są do najęcia od dnia 1 Licea

LOKALE
na warsztaty, krawiecki, stolarski, magle lab 
inny proceder, wraz z mieszkaniem.—Tamże 
jest Fertepjan Bucholea o 6 ciu oktawach 
dobrze wyrestaurowany, z miłym głosem, 
krótkiego fasonu, za bardzo przystępną cenę. 
Ulica Bliska Nr 28 nowy. Wiadomość u 
rządcy domu. —11278—1—1

Przy uriey Orlej pod Nr 2 ę747 a) są do 
wynajęcia w każdym czasie

O nadeszłj: O
Q Kapel usze męzkie słomkowe argiel- Q 
O akie. O i
O Kapelusze męzkie ryżowe florenckie O i 
Q Kapelusze męzkie jedwabne i ty be- Q I 
O towe letnie. O
O Kapelusze męzkie l icowe twarde i O 
Q miękkie. O
O Kapelusze męskie składane tybeto - O 
O we i atłasowe, które po cenach stałych Q 
O umiarkowanych: sprzedają się. O
Q 1—3 — 11260 — O
OOOOGOOirOOGOOOuOOOOSC 

Bryczka Węgierka ■ 
w kształcie amerykana, nowa, za przystępną 
cenę do sprzedania. Aleja Jerozolimska Nr 
8 w składzie węgli. —11235—1 — 3 
oooocooooooooocooooog 

Iłom 00 PIERISIEJ
Q w nowo założonym przezemnie Q - 
8 Kantorze Loterji, przy Magazynie O 

Cygar Hawańsklch i wszelkich wy ~ 
§3 robów tabaeznych, mam honor polecić 
Q Szano a nej Publiczności, 

§ Wilhelm Ward, ó 
Q Rymarska, Nr 5, obok Iz^y Skarbo Q 
O wej Warszawskiej. O i
© 1-3 —11230 — ©
OOSOOSOOOOOOQOOODOOOOj
Waga decymalna 

na 100 pudów, 
mało używana, oddana w komiss ds sprze
daży za ra. 60, w Kantorze B. Korpaezew- 
skiego. —11250—1—3

Jest do sprzedania

Stół jadalny
jesionowy, pod orzech, za rubli 15, w Baza
rze na Tłomackiem. —11236—1—1



Dnia 19 Czerwia (l Lipca) 1876Sobotą.Dnia 1 Lipca 1876 roku

-9673 -

2-3 — 11069 —

WiKtóra Tissota KAROL i synowie

bawełniane i wdiitae

Ważniejsze •wypadki społeczne, życiorysy znakomitych ludzi,. zabytki i pamiątki krajowe, 
podróże,, powieści, poezje/sprawozdania z dziedziny sztuk pięknych, piśmiennictwa, nauk 
przyrodżonyfeb, relmctwa, przemysłu i wynalazków, szkice obyczajowe i humorystyczne, ty

py ludowe, ubiory i kostjumy. archeologją it. d., i t. d.

Otrzymaliśmy

Nakładem Spółki Wydawniczej Księgarzy w Warszawie
wychodzić* będą:

POWJESa HISTORYCZNE 

Józefo Ignacego Kraszewskiego, 
z portretem autora

POWIEŚĆ PIERWSZA POD TYTUŁEM:

STARA BAŚŃ 
powieść z IX wieku 

w 3 eh tomach opuściła prassę. Cena egzemplarza rs. 3.
pod prassą: Świeżo otwarta 

CZYTELNIA 
dziel wyborowych najnowszych naukowych i be

letrystycznych, oraz 
Czytelnia dla Dzieci iMłodzieży 

JANA JELEŃSKIEGO, 
mleśel^slę przy ulicy Wowy-Świat lVr’4! 

w lokalu Redakcji „NIWY.” 
Abonament wszystkich książek w językach: polskim, francuskim i ressyjskim, 

raz książek dla dzieci 1 młodzieży wyn osi razem miesięcznie kop. 75, kwartalnie 
rs. 2 W miejsce 3-ch rublowej kaucji mogą być składane dzieła odpowiedniej wartości. 

Jeden procent dochodu brutto poczynając od dnia 1 Stycznia 1876 roku, Czytelnia 
przeznacza stale na korzyść niezamożnych Studentów Uniwersytetu Warszawskiego.

. Każda nowość ważniejsza ukazująca się w handlu księgarskim przybywa równo
cześnie do Czytelni- która powiększana w ten sposób, obejmuje już obecnie przeszło dwa 
tysiące tomów dzieł, po większej części najświeższych. 1—6 11183

Rs. 6
„ - kop. 75.

” 37%
„ - „ 30-

pismo obejmujące:
Podróże i wyprawy, opisy zwyczajów i obyczajów ludów cudzoziemskich, życiorysy sławnych 
eudzoz emeów, powieści, przekłady z literatury zagranicznej, wiadomości z driedziny nauk 

przyrodzonych i technologii, rozmaito ci i t. d.
CEN! Al

W Warszawie roeznie rs. 4 kop. 80, półrocznie rs. 2 kop. 40. kwartalnie rs. 1 
P 2W Cesarstwie 1 na prowincji: roeznie rs. 6, półrocznie rs. 2, kwartalnie rs. 1 

kop. 50. .
Z 20020 JkTJKTETVE 2M2Ó2D:

W Warszawlei^roeznie rs. 8 kop. 40; półrocznie rs. 4 kop. 20; kwartalnie w. 2 ko- 
niejek 50.

W Cesarstwie i na prowincji: rocznie rs.,10; półrocznie rs. 5, kwartalnie rs. 2 
kop. 50. 

powieść z X-go wieku w 2 eh tomach.
Dzieła te są do nabycia w księgarniach podpisanych Wydawców, oraz we wszyst- 

etkict innych w Warszawie, na prowincji w Królestwie, w Cesarstwie i za granicą.
Spółka Wydawnicza Księgarzy w Warszawie: 

Gebethner i Wolff, Michał Gliicksberg, Maurycy Orgel 
brand, G. Sennewald, E. Wende.  1—4 — 10,921 —

Następujące Nieruchomości sprzedane będątprzez publiczną licytacje w Trybunale Cv- 
wilnym w Warszawskim w Wydziale II, a mianowicie:

1. W dniu 25 Czerwca (7 Lipca) r. b. o godz. l»/a z południa, grunt w terrltorium
miasta Łowicza, w oolu Staromiejskiem czyli T-awnem, od summy-rs. 672 kop. 331/, 
obniżonego o >]3 części szacunkn. Wadjum rs. 750. ' * J

2. W dniu 23 Czerwca (10 Lipca) r. b. o godzinie 2 z południa Nieruchomość
w Warszawie pod Nr 13(5 przy ulicy Nowy-Swiat położona, z domu frontowego o 2 oh pię
trach i facjatach, trzech oficynach murowanych, z których jedna o dwóch piętrach a dwie 
parterowe, oraz innych zabudować, tudzież placu de budowy zdatnego składaiaca’ nio n<ł summy rs. 24,348 kop, 91. Wadjum rs: 3000. się, od

Warunki przejrzeć można u Pisarza Trybunału Wydziału II, tudzież u podpisanego 
Obrońcy w Warszawie pod Nr 586b (Eldorado) zamieszkałego, jak również u Józefa Kar
pińskiego, Mecenasa, pod Nr 732 mieszkającego.

Al. Pludrzyński, Patron.

WHńtn Józefa Dina
TYGODNIK ZILUSTROWANY,

pismo obejmujące:
;  - - - -  
podróże,, powieści, poezje/sprawozda:
przyrodżonybh, relmctwa, przemysłu i  . .

py ludowe, ubiory i kostjumy. archeologją it. d, i t. d. 
Wychodzi od roku 1859 i obejmuje już tomów 33.

C E A’ A:
W Warszawie rocznie rs. 8,, półrocznie rs. 4, kwartalnie rs. 2, w Cesarstwie i 

na Prowincji rocznie rs. 12, półrocznie rs. 6, kwartalnie rs 3.

BIESIADA LITERACKA
pismo literacko-polityczne illustrowane C E JS A:

W Warszawie: rocznie rs. 4; półrocznie rs. 2, kwartalnie rs. 1
W Cesarstwie 1 na prowincji: rocznie rs 5; półrocznie rs. 2 kop. 50; kwartal

nie rs. 1 kop. 25. 

DZIEŁA KAROLA SZAJNOCHY
tomów. W (wyszły dotąd Si omy).

Cena dla Prenumeratorów Tygodnika lllustrowanege:
W Wartuawle rs, 10, w Cesarstwie i na prowincji rs. 11.

Ceaa dla nieprenumerujących Tygodnika Illastrowanego: 
W Warszawie rs. 20. W Cesarstwie i na Prowincji is. 21.

Encyklopedja ogólna wiedzy ludzkiej
Całe dzieło z 12 tomów złożone, kosztować będzie: 

W Warszawie rs. 12 kop. 50 
W Cesarstwie i na prowincji rs. 15.

PREIS C U R A N T.
Garnitury żakietowe od rs. 17—25; Garnitury marynarkowe z kortów Angielskich i 
Franeuzkich od rs. 14—22; Garnitury czarne Żakietowe od rs. 22—25* Garnitury 
Tużurkowe pd rs. 24—30; Garnitury Frakowe od 25—32; Palta Angielsk’ie z pasa
mi od rs. 10—22; Palta Angielskie do stanu od rs. 14—24; Sak-Palta od 12—22* 
Palta z Aipagi od rs. 7—10; Marynarki alpagowe i kamlotowe od rs. 3 50—5 50* 
Bluzy do konnej jazdy od rs. 5.50—8.50. Kurtki do polowania od rB. 8—12- Burki 
z nieprzemakalnego sukna od rs. 17—20; Szlafroki dubel od rs. 11—18* Szlafroki 
dziecinne od rs. 8; Dziecince garnitury od 8 lat do 12, od rs. 0—12* Dziecinne garni-i 
tury od lat 2 do 8, od rs. 4 50—7; Paletka dziecinne od lat 4 do 12 od rs. 6 10- 
Spodnie różne od rs. 4 50—7 50; Kamizelki aksamitne rs. 4.50; Kamizelki sztuczko ’ 

’We od rs. 4—4.50.
SBM. Krawiec z Wiednia,

obecnie ulica Senatorska Kr 22.
vis-a-vis Kościoła Ś go Antoniego. 43—O—-6637  1

WAŻNA WIADOMOŚĆ
dla

SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI.

Z opery komicznej Ludwika Grossmana

DUCH WOJEWODY
Wyszły Nakładem Księgarni 

Gebethnera i Wolffa 
następujące utwory:

Partycja fortepianowa z tekstem
Wyjątki na fortepian................
Czardas.........................................
Mazurka
Mazurek do śpiewu.....

4-6

n r Ona dKleła rs. 1
Osdby zamieszkałe w Cesarstwie i na prewineji, po nadesłaniu rs. 1, będ$ miały dzie-
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GŁÓWNY SKŁAD 
FABRYKI ŻYRARDOWSKIEJ 

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście w gmachu Dobroczynności
FOID FIRMĄ:

HIELLE & DITTRICH
Poleca Szanownej Publiczności wielki wybór towarów lnianych białych, oraz 

wyrobów lnianych kolorowych; nicianych i bawełnianych pończoszniczych, po ce
nach fabrycznych, a mianowicie:

Batysty i grenadyny na kostjumy damskie wpaseczki lub rzuciki jedwiabiem przerabiane, 1 łokieć. 
Lniane materjały na ubrania męzkie 1 łokieć  
JPół wełniane „ 1 
Czysto-wełniane „ 1 „ 
JRęczniki kąpielowe 1 sztuka  
Prześcieradła kąpielowe 1 sztuka. , , *
Płaszcze kąpielowe damskie i męzkie 1 sztuka  
Kołdry pikowe 1 sztuka  
Kołdry pluszowe (szeniliowe) 1 sztuka ......... 
Płótna białe po 60 łokci sztuka ..........

„ białe po 70 łokci sztuka ..........
„ pół bielone 60 łokci sztuka ..........
„ pół bielone na prześciradła 45 łokci sztuka .....
„ białe na prześciradła 45 łokci sztuka ........
„■ białe na prześcieradła pod kołdrę 52 i pół łokci sztuka. .....
„ szare w wszystkich szerokościach po 60 łokci sztuka .....

Bielizną stołowa w garniturach na 6, 8,12,18 i 24 osób  .
Obrusy osobne, na 6, 8,12,18 i 24 osób  
Serwety różnokolorowe i białe z frendzlą lub bez frendzli  
Serwety stołowe 1 tuzin.

„ deserowe 1 tuzin  
Męczniki rozmaitego rodzaju 1 tuzin. . c . . . . . . ...
Chustki do nosa płócienne i batystywe 1 tuzin . 
Bielizna kościelna, obrusy, korporały i palki, ścierki do szkła i porcelany 1 tuzin . 
Drelichy na materace, rolety i markizy łokieć  
Drelichy damaszkowane na pokrycie mebli 1 łokieć  
Chodniki lniane 1 łokieć. ...........

„ wełniane 1 łokieć 
Worki do zboża 
Wańtuchy do wełny  
Serwety gobelinowe 1 sztuka  
Mapy „ na łóżka 1 sztuka .........
Mierwety ozdobne z surowej przędzy 1 sztuka ........

kop.od rs. — 35 k. — do rs. 54
11 — 20 — 1 10

>9
— — _ — 55

99 —— —— —“■ 1 10
99 1 20 — 1 50
99 4 85 — 9 —

7 — — 7 60
19 4 50 — 9 5
99

—" MM 10 50
99 15 — — 85 —
99 35 — — 85 —
99 9 80 — 23 40

20 — — 26 15
99 23 50 — 33 70
99 37 50 — 80 —
>9 6 20 — 21 20
99 4 35 — 70 40
99 1 10 — 34 40
>) 1 20 — 12 50
>9 3 85 — 18 —
99 2 15 — 5 10
99 5 40 — 29 10
>9 1 65 — 21 —
99 2 85 — 4 —
99 — 45 — — 65
99 — 80 — — 95
99 — 20 — — 35
99 — 68 — 1 35
9J — 40 — 1 04
99 2 — — 2 80
99 5 50 — 10 60

«MM «MM MM 9 —
99 5 — — 13 50

POD FIRMĄ:

5-0

Wielki Wybór Bielizny Męzkiej,

Przysposobiła na nadchodzący sezon letni Obicia Papierowe najświeższy eh desenii, kolaró w. tak zwąne gobelinowe 
złotem przerabiane. .Obicia matowe w jednych kolorach w tonach do cienia stopniowany ch, Obicia imitujące pasy’utrechtowe, Obicia 
wełniane imitujące adamasz i Obicia w stylu pompejskim i t, p. w niczem nieustępujące zagranicznym, .a o połowę od tychże tańsze.

Z uwagi na mnóstwo budujących się nowych domów, których świeże ściany wymagają mocnego obicia, fabryka używa obec
nie nierównie grubszego papieru, co awet dla mniej kompetentntnych jest widocznym, a jako wyrób własny, jest wstanie wytrzymać 
wszelką konkurencję ~~~

Skład Główny Krakowskie-Przedmieście
; , i ; . ĄHą / < Ą,. . —9803—

— 10390 —
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NAJNOWSZE MASZYNY
do Pończoch bez szwów, Kamaszy i t. p.

Angielskie daią prędki i korzystny zarobek z gwarancją 2 letnia, wszelkie inne 
lek nu: okrasie, sa niedokładne, roboty dają zszywane i bez gubienia* np. ourągie, są n Królewgka 23 gdzle Tlvoli) 1.8ze pl?tro 34

Tamże Fabryka Pończoszniczych wyrobów z wyborowych materja- 
few trwałych od najcieńszych do najgrubszych. Przyjmuje obstalunkl 1 
na lróbkl. Na składzie: wełna, bawełna, nici i oliwa, po cenach niższych

Potrzebne są Panny 1 Dziewczęta do robót. 3-0 —10572 —

imm i nannun 
patentowane amerykańskie Jonson-Union, w uiyeiu domowem bardzo praktyczne, [do prania 
wszelkiej bielizny, ochraniające takową bez porównania więcej od darcia jak ręeinem pra 
niem, w samem użyciu zań tak łatwa, że każda służąca po jednorazowem pokazaniu sposo 
bu, posługiwać się nią może, zostały przezwanie sprowadzone. Aby Publiczność przekenać 
olch dobroci,przeznaczyłem kilka tych maszyn na próbę sposobem wynajęcia za o- 
płatą dzienną po kop. 50—Louis Schlesinger, Newy-Świat Nr 25. 3—6 — 10825 |

.UW^II IIIMI I'WIII I IIIHIIH i IM ■IWIWI milHilH II |i|lii I i ii|i|lilHllli II i 

Sawiadafaniam Szanownych Państwa, które mnie zaufaniem swojem zaszczycali, że założyłam 

FaferykQ Waty i sprzedaż Towarów Łokciowych 
t fabryki własnej, jakoteż i z fabryk krajowyh, a mianowicie: Kołdry pikowe i półpikowe; Ser 
wety w ł adnym guście; Płócienka dobre, dubeltowej szerokości; Kartony białe i Dymki 
nr paski; liłymy pąsowe i Nanklny na poszewki; Dreliszki mocne na kalesony; Barcha
ny białe i kolorowe; Drelichy na materace i piernaty; Żagnoty i Kitaje na podszewkę i 
wiele innyóh towarow, które polecam i staraniem mojem będzie mieć towary gustowne, do- 
t>re i po cenach umiarkowanych. Jadwiga z Koech terów KRETSCHMER.

Przy ulicy Krochmalnej, drugi sklep od rogu Zelaznęj Bramy, gdzie czerwone znaki, 
drugie wejśo.ie wprost Gościnnego Dworu, w domu W-go Janasza, Nr 11 nowy, w podwó
rzu ne lewo.. Nadmienia się, że dawna Fabryka pozostaje nadal przy ulicy Piwnej Nr 11.

6—6 — 8788 —

WIKA SFIHSSJk
I S’ZTST.A.

Ulica Senatorska, Nr 464 (5), 
obok kościoła S.go Andrzeja, 

otrzymuje ciągle świeże transporta najlepszej 
do jedzenia Oliwy Nicejskiej,

NADTO POLECA: 
Ooet winny stołowy 1 Estragonowy i własnej fabryki. 
Ultramarlnę do bielizny.
Farbki 1 Krochmale w rozmaitych gatunkach.
Benzinę do wywabiania plam i prania rękawiczek. 
Massy woskowe do zaprawiania posadzek. 
Oliwę Mslagską do palenia.
Korzonie 1 Nasiona używane w gorzelnictwie i gospodarstwie 

I Zioła i wszelkie materjały apteczne.
Przetwory,! preparaty chemiczne tak e własnej fabryki 

w Tarchominie pod Warszawą 
jakoteż z pierwszorzędnych fabryk zagranicznych. — 15378 —

Skład Materjałów Aptecznych 
HENRYKA FRICK,

"W" ZRJKZDOZMZITT "W IL'S'UTKTT,
Otrzymał już wszystkie wody mineralne naturalne tegorocznego czerpania, tak krajo

we jak i zagraniczne, tudzież Ługi i Szlamy, jakoteż przetwory i sole z tychże wód wyra
biane.

Świeże transporta wprost z miejsca perjodycznie otrzymuje co paię tygodni.
7—20 —8713 —

wieoo
(rig 3®®r8Z»iłfe®wsfcle^). .

Po rozłączeniu się z współkowego interesu z Panią Golińską, 
wybudowałem nową obszerną gtąjnię i w której
udzielam lekcje konnej jazdy, tak dla Dam jako i mężczyzn (wie
czorem przy oświetleniu).

Przyjmuje również konie na stsjmię 1 do ssjeżdźemte.
Polegając na względach dotąd mi okazanych przez Szanowną 

Publiczność, mam nadzieję, że i nadal zaszczyci mnie swem zau
faniem.

22-e - 2441 -

Premjowany na wszystkich wystawach, ostatnie na Wystawie Wiedeńskiej 
nagrodzony

Medalem zasługi

AMERYKAŃSKI GLANS
do damskiego i dziecinnego obawia wyrabiany przez

P. HAUTHAWAY & SONS
w Bostonie.

Wyrób ten nieporównaną dobroci, łatwy w zastosowaniu i tani, używa się 
w miejsce lakieru lub szuwaksu do wszystkich wyrobów skórzanych lub tekturo
wych bez użycia szczotek. Sposób użycia zuajdnje się na każdej flaszce. Wyrabia 
się w 2 gatunkach:—A) Czarny do zwykłego obuwia i wyrobów śiodlarskioh. B) 
Bronzowy do skór i obuwia ze złocisto bronzowym połyskiem.

Główny Skład Amerykańskiego Glansu w Warszawie, powierzyliśmy 
p. A. F. GALLE, ulica Senatorska Nr 18 pod „Słoniem,*1 gdzie sprzedaż hurtowa 
i detaliczna tegoż, już urządzoną została.

Boston, 1-go Listopada 1875 r.
59- 0—18361 HAUTHAWAY & SONS.

Fabryka Roberta Bohte

i

GŁÓWNY SKŁAD

GIĘTYCH.

laterjałów Aptecznych

—-----w---  — 1 xj.cs ifrTium w „
Oliwa do ^klenia i do maszyn.
BuiLrowldło belgijskie w baryłkach i puszkach. 
Nasiona, olejki f artykuły używane w gorzelnloiwle,

i cenach

KUCHNIE NAFTOWE 

rynalaze^k a»wy, przewyższający 
wszystkie dotąd znane.

27—36 Handlującym odpowiedni rabat —5676—

i L Nasil , _ H, , ________ w______
|4| r!*§y apteczne, przetwory chemiczne 1 Farby.

I Artykuły powyższe nabywać można po takich samych 
Ilu W-ge K. borowskiego, ulica Marszałkowska Nr 59.

u —0 — 15005 —

SKŁAD,
FORNIERÓW

i
drzewa Zagra
nicznego w róż
nych kolorach.

' egzystujący przy ulicy Miodowe] w domu W-go Górskiego, przeniesiony został do do’e.u 
: W go Rappla przy ulicy Elektoralnej Nr 20 nowy. Wielki wybór mebli dokładn? I 

roboty w najświeższych fasonach po bardzo niskiej cenie za suchość i dokładność 
roboty Magazyn poręcza—Przyjmują się obstalunki na wszelką robotę tapieerką oraa 
wynajem krzeseł. 6—6—9826—

w WARSZAWIE,

Senatorska Nr 467b, nowy 18,
upneciw kościoła Ś-go Antoilega.

POLEGA:

Najlepszą Oliwę prowanoką.
Ooet stołowy czerwony, do sałat, najezeUw i marynat, butelka 

hep. 50.
Boki (syropy): malinowy, wiśniowy, porzeczkowy, u butelki.
Sol stołową chemicznie czystą, w uajmielszym proszku, śnieżnej bla- 

łeśei, w eryginalnem angielskiem opakowaniu, funt kop. 20.
Krochmal Hollonderskl, prawdziwy pszenny, w paczkach jedae- 

tutewych
Farbki do bielizny, w najlepszych gatunkach.
Francuskie Perfumy i Olejki do włosów na funty i łuty.
Oiojok do wody Kotońskiej, (6 łutów na gamiea uajlepszeg® spi

rytusu).
Proszek Perski Dalmacki i Kaukaski. 
Proszek do czyszczenia motali.

wasyah°8S*h 0Ry8Z03®ala retail j przedmiotów lakisrn-

Fabryka Resorów i mnycb wyrobów dla dróg I 
żelaznych . |

LION I NIEDZWIEDZIliSKI, Czerniakowska Nr 68.
Specjalność na resory wagonowe, powozowa, dorożkarskie, obnibusowo t 

do bryczek i wszelkich innych gatunków. ’ ®
Sprężyny i inne przybory metalowe do wagonów.
Montowanie, naprawy i rekonstrukcje wszelkich machin parowych, rolniczych is

■ ... ,,...... .. -20-0-3691- |

000000



WYPRZEDAŻ WIN
W" INASflllL C W’JBOlMSl,

na Krakowskiem-Przedmieściu, obok Kościoła Ś-go Krzyża,
jako to: Węgierskich wytrawnych, łagodnych i maślaezy, Francuskich, jak: Bordęsklch, Bnrguncklch czerwonych i białych i z Południowej Francll Reńaklał* 
Hiszpańskich i Włoskich, jak Lacrlma Christi, niemniej różnych spirytualjów, jak: Rumy, Araki, Koniaki, Śliwowico, Wódka Francuzka, dale: Pnrtarv glelskle oryginalne i ściągane, Piwo angielskie (oryginalne. J wr*

z odstąpieniem 25g (procent) od dotychczasowych cen.
Likiery zaś Franouzkie, Holenderskie i Szwaj carskie i Wino Szampańskie

»•«» JWLWSI3ETT WT.
i

Do najęcia od 1 Lipca

do sprzedania lub wynajęcia, o 7 oktawach,

2-13 - 10552 -

De wynajęcia zaraz

Każdego

aowy)-

Do wynajęcia od 8-go Lipca za 
rocznie, razem lub rozdzielone na 2

fhlica Senatorska, Hr 25

Poleca Płótna i wyroby lniane po cenach cennika fabrycznego.
Wielki wybór FIRANEK, łokieć od kop. 20 do 80.
Para od rs. 3 kop. 50 do 20 rs.
Materjały wełniane, Kretony i Towary białe.

w Warszawie i Płocku. 2_3 — 10854 —

JÓZEFA OLSZTYŃSKIEGO i SYNA
.trzony jost w znaczny dobór Mebli najświeższych fasonów, dokładnej roboty, po ce- 
umiarkowanych. Tamże Garnitury zupełnie wykończone są do sprzedania.

Salon i Pokoje
umeblowane, do n«jęcia każdego czasu. Na 
żądanie, wszelkie wygody. Tamże osoba wy- 
ieżaiająca do Ciachouinka, przyjmuje w opie
kę panienki. Chmielna Kr 11. piętro 1 

3-3-10783

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli
za cenę nader przystępną, oms Materace 
z włosa i waldharu, u Tapicera. Senatorska 
Kr 20. -10517—6-12

na parterze, ze wspólnym przedpokojem, z me
blami, usługą i samowarem, w Alei Jerozo
limskiej Nr 32, -11087-2-3

Bifety lombardowi
lub Bankowe, na zasłswloue srebra, złote 
zegtriti, dewizki, i kolczyki, kto ma do sprze 
dania, niech się zgłosi pod Nr 97 na lokalu 
Nr 6, wpr st kolunny Zygaun a. —10838—

nZ 16,“mieszkania 6. —11069—2—3

duży, przedpokój i kuchnia na dole od frontu 
klep, magazyn, kawiarnię, pracownię lub 
zakład, pokój kawalerski na 2 piętrze 

od frontu, również na 3 ciem pokój, przedpo
kój i kuchnia i dwa mieszkania, pokójz ku
chnią na 1 od frontu i 3 piętrze, wiado
mość na Nowolipiu Nr 2428 (34) u Właści
cielki. -10259-3-3

koję, przedpokój, kuchnia z pięknym ogród
kiem, ze stajnią i wozownią, lub bez takowej. 
3 Pokoje ż pfzedpdkojeln na 1‘piętrze'z "wi
dokiem na ogród z wszelkiemi wygodami. 
Wiadomość na miejscu u właściciela.

3—3—10673

Pozostawiono 
jest do sprzeda- 
niaTw Składzie 
Fortepianów 

’ Zagranicznych 

L. Franki
przy rogu Bielańskiej i Tłomaekiej Nr 2 no
wy, Fortepian palisandrowy, prawie zu
pełnie nowy, o 7 oktawach, fabryki Hofera, 
z całym metalowym blatem, 4 ma szprejcami, 
krótkiego nowego fasonu za bardzo przystęp- 

: ną cenę. Oraz Pianino palisandrowe, 
i prawie nowe, 7 oktawach, angielska mechanika 
i z pierwsz.j zagranicznej fabryki, nowego fa- 
. eonu, z tonem pełnym i silnym, za bardzo 
! przyatępną ’cenę. —10658—3—3

Lokale do wynajęcia.
Pad Nr 14 (1346G) przy ulicy Śto-Jirzyzkie], 
Dwa Lokale na Iszem piętrze, z Meblami: 
zaraz do wynajęcia miesięcznie, po'dlug ugo
dy. Także pod Nr 10(803), przy jhliey Orlej, 
Dwa Mieszkania w parterze, jedno za 
Rs. 425 rocznie, drugie za Rs. 375 rocznie. 
Stróże wskażą. Cała wiadomość i ugoda u 
Rządcy tych domów, mieszkającego pod Nu- 
mermn 14 (1346G). 2—2—10427-

J. Kaczyński & Comp
SKŁAD PŁÓTNA

• jest do sprzedania mahoniowy, fabryki Wie-1 
’ dońskiej Prosnberga o siedmiu oktawach I 
i w dobrym stanie. Szafa Orzechowa i Lampy.
, Chmielna Nr 22 mieszkania 6. —11093—2-2 j

na ulicy lEż-j pod Nreift 18, pieiwzzy eóm I 
od ulicy Marszalkai-skioj na lewo, składają
cy się z dsóeh pokoi, przedpokoju i kuchni 
może być z meblami dla kawalera lub dla . 
familji. Wiadomość u Właściciela domu.

-10847-3-4

Matei.
Materi__w _ _. „
Farby malarskie i farbierskie,
Farby drukarskie i litograficzne, oraz pokosty.
Olejki do wódek i do wędy kolońskiej.
Oliwę najlepszą Nicejską.
Oliwę do maszyn i do palenia.
Benzynę na balony i funty.
Ultramarinę do bielizny.Farbki, krochmale w rozmaitych gatunkach i Glans do Bielizny. 
Smarowidło belgijskie.
Proszek Azjatycki na wygubienie robactwa domowego. 
Proszek do czyszczenia metali.
Massy woskowe do zaprawiania posadzek.
Perfumy franouzkie i Olejki do włosów.
Sól stołową chemicznie czystą. 
Syropy malinowy, wiśniowy, porzeczkowy.

umeblowane, z 4 pokoi z balkonem, przedpo
kojem i kuehnią, na 1-m piętrze od frontu, 
przy ulicy Miodowej, w domu pod Nrem 15. 
do wynajęcia w każdym czasie. Wiadomość 
u Rządcy domu. —9973—6—6

FORTEPIAN
do sprzedania lub wynajęcia, o 7 oktawach, 

I mahoniowy, mało używany, z mociym i pię- 
, knym głosem. Wiadomość ulica Aleksandrja i — - « « /z -i-i nnn n o

ZNACZNY TRANSPORT

■CYGAR IIAWAŃSKICH 
Importowanych 

BIAD8KEDŁ DO MAGAZłAÓW

Skład Materiałów Aptecznych

J. MROZOWSKIEGO
Ulica Miodowa Nr 6, naprzeciw kościoła Przemienienia Pańskiego

laa zaszczyt polecić:

trjały apteczne i preparata chemiczne.
irjały fotograficzne, papier allsminowy i Bristol.
iv malar «kie i farbierskie,

Do wynajęcia każdego czasu, przy ulicy 
Ogrodowej Nr 25, od frontu na 2 piętrze, 
SALA obszerna i pokój częścią z meblami, 
spólna kuchnia z przedpokojem i piwnicą 
widną w suterenie, na miesięcy 3, za rs. 25 
miesięcznie. Wiadomość u stróża Juljana 
i w mieszkaniu Nr 7. —10112—2—3

Przy ulicy Bielańskiej Nr 8 od 1-go Lip- 
oa do wynajęcia

Dwa pokoje
z 'meblami i usługą. Wiadomość w składzie 
towarów na pierwszem piętrze gdzie wy- 
przedaje się biały perkal 1 kolorowej 
kretony. 2-3-11042 >-- ■    .. .—

Do wynajęcia od 8-go Lipca za 450 rs. 
hwiiw, i a&c 
mieszkania

6 pokoi, 2 balkony, 
spiżarka, kuchnia, piwnice, dr walnie 1 góra 
wspólna. Wiadomość na miejscu róg ulic 
Oboźnei i Topiel Nr. 2821a nowy 14. 

2-3-11040

bardzo przystępną. Wiado
mość przy ulicy Marszałkowskiej, drugi dom 
od Złetej pod Nrem 1S95, nowy 36, w Ma
gazynie Mebli. -11032—8—3

lęcla

Sklep z pieczywem 
i Dystrybucją, 

od 1 Lipca, Newy-Swiat Nr 19 n«wy. 
~________ ____________-10987-2-3

Z powodu wyjazdu są do sprzedania
Trzy Garnitury Mebli 
z portierami firankami, roletami, łóżka ma 
honiowe rzeźbione, szafka klonowa i wiele 
innych przedmiotów, przy ulicy Erywańsklej 
pod N-rem 4, mieszkania Nr 5, klucze u 
stróża. 2—3—10989

Jest do sprzedania Ame
rykan, Powozik 1 Wóz, 
na resorach, wszystko na je
dnego i parę keni, w jak nąj- 
_ lepszym stanie, oraz dwa

jeden obszerny z przedpokojem, na 3 piętrze 
przy ulicy Chmielnej, l-szy dom od Nowego 
Światu; drugi na Widok na dole, drugi dom 
od Marszałkowskiej, za przystępną cenę, są 
do wynajęcia od kwartału. ’ Wiadomość: 
Chmielna Nr 10, z bramy na lewo. —10016—

Są do odstąpienia zaraz

2 SKLEPY
z urządzeniem itowarem, jeden z dysirybueya 
galanterją i materjaJami piśmien^emi, drugi 
wiktuałów i pieczywa, ulii^ Włodzimierska 
Nr 4, wiadomość ha ^ejsau. —11107—2-6Z MRU ZIMDOWSffli


